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Wiadomości miejscowe.
= Wyszedł na widok publiczny „Rocznik War

szawskiego Towarzystwa Opieki nad zwierzętami" ha 
rok przestępny 1876, wydany i ułożony przez Ber
narda Kornfelda, członka Zarządu i zawiadują&igćD 
sprawami Towarzystwa. Rocznik ten zaleca się dobo
rem pożytecznych i ciekawych artykułów, mogących 
stanowić dla ogółu a w szczególności dla gospodarzy 
wiejskich dokładny podręcznik w postępowaniu że 
zwierzętami. Między innymi są tu: liczebne dńhe dfaJ
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| środków mających nowej taachinib s^do'vvnieiej 
dać ruch i życie.

Odpowiednie i zgodne z duchem ustawy zastoso
wanie tych środków, pówierzonem Zostało Wolą Naj
wyższą ministrowi Sprawiedliwości.

Przypatrzmy się teraz organizowaniu Sądów gmin
nych. Podziału gmin na okręgi sądowe i ułożenia 
listy kandydatów na urzędy sądownictwa gminnego 
dopełnia czasowy komitet powiatowy., W skład te
go Komitetu wchodzić mają pod prezydeneją ?naczel- 
nika powiatu, miejscowy komisarz do spraw wło
ściańskich, oraz urzędnik dotychczasowych instytucji i 
sądowych, wyznaczony przez Generał-gubernatora. 
Warszawskiego. Uczestniczyć tu także mogą na 
prawach członków, Prezesi miejscowych Zjazdów Są?/ 
dów Pokoju i prokuratorowie. Sądów Okręgowych. 
Komitet zwracać ma uwagę ną zaludnienie gmin, 
dogodność kommunikacji, a także i na to, aby odleyf 
głość pojedynczej miejscowości od miejsca posiedzeń, 
Sądu Gminnego nie przenosiła wiorst 20. Najwyżej; 
cztery gminy mogą stanowić jeden Okręg Sądowy. 
W układaniu list kandydatów Komitet póśiłkowąćr 
się będzie objaśnieniami Wójtów i Sołtysów. Ułożone 
listy mają być komunikowane Zarządom Gminnym dla 
uzupełnień i zażaleń, następnie zaś, w trzy miesiące, 
po rozpoczęciu czynności przesłaną, zostaną z proje-. 
ktem rozdziału Okręgów Komitetowi Gubernialnemu 
do spraw włościańskich, który ma je rozpatrywać 
przy współudziale urzędnika sądów dotychczaso
wych, wyznaczonego przezGenerał-gubernatoraWar
szawskiego. Wypracowany operat kommunikuje Ko
mitet gubernialny Ministrowi Sprawiedliwości, który' 
go pod ostateczne zatwierdzenie pierwszemu departa-' 
mentowi Rządzącego Senatu przedstawia.

Treść tych przepisów nastręcza "następne uwagi:
Przy rozdziale gmin na okręgi Sądowe, Komitet 

szczególną baczność zwracać Winien na ilość spraw 
poprzednio sądzonych i na usposobienie ludności,—-: 
przy oznaczaniu zaś etatu sądów gminnych na Za
możność gminy, oraz ilóść istniejących już obciążeń.

Drugą nierównie Ważniejszą kwestją jest wybór 
osób, którym powierzone ma być sądoWnićtwo gmin
ne. Prawodawca pod tym względem skreślił mini
mum wymaganego wykształcenia pozostawiając śh- 
mej ludności dokonanie wyborów zgodne zifiterestŁ- 
mi ogółu. ■ ..uiij

Dziś, gdy atrybncje Sądów gminnych zwiętszone- 
mi znacznie zostaną, wybór na posady sądowe łudzi 
bezstronnych, szanowanych, niezależnych osobiście i 
majątkowo, jest rzeczą niesłychanie wielkiej WhgK 
Mamy niepłonną nadzieję, źe większość wyborców 
powodować się tu będzie dobrze Zrozumianym inte
resem ogólnym, ku czemu niemało przyczynić sig 
mogą Władze Rządowe, działając zgodnie z istotą 
Woli Prawodawczej. .liuswij

W miastach Wymiar sprawiedliwości dla spraw 
mniej ważnych spoczywa w ręku Sędziego Pokoju 
mianowanego przez Rząd.

Warszawa posiadać będzie 11 Sędziów pokoju. Po
działu miasta na cyrkuły dopełni oddzielny Komitet 
pod prezydeneją Generał-gubernatora.

Większe miasta gubernialne rozpadną sie także 
na kilka Okręgów Sądów Pokoju. Podział uskutecz
nią Komitety gubarnialne.

Przy rozdziale Królestwa ha pojedyneże Okręgi 
Sądów Pokoju, pozostaną niejakie trudności, z powo- 
du zupełnego braku miast w niektórych powiatach 
i zbyt małej liczby ludności miejskiej w innych.

Na tern kończymy treściwy zarys środków, z po-.• 
mocą których wejść ma w życie przyszłe sądownic
two i. kalne.

— Uroczystość wczorajsza Trzech Króli obcho
dzona w całytn święcie katolickim świętem pierw- 
sfeofzędnem, sprowadziła do Świątyń Pańskich tak 
wielką liczbę pobożnych, że niektóre z nich mimo 
obszerności przepełnione były. .

Kapłani celebrujący Nabożeństwa poświęcali: zło
to, kadzidło i kredę, którą wierni w Chrystusie Pa
nu zabierając do domów swoich, kreślą rok rocznie 
pierwsze litery imion uroczystującyeh wczoraj Świę
tych. Kaznodzieje znów w głoszonem Słowie Bożem 
stawiali słuchaczom za wzór do naśladowania tyćh 
ŚŚ. Mędrców.

— W kościele katedralnym S-go Jana celebro
wał Summę JX. Dietrich, kanonik metropolitalny, 
który też następnie w Czasie popołudniowym Odpra
wił Nieszpory. Słowo Boże W czasie Summy głosił 
JX. Jungowski, sekretarz Konsystorza.

— W kościele Ś-go Kazimierza na Nowem-Mieście 
odbyło się wczoraj jako w Uroczystość Trzech- KróH 
całodzienne odpustowe Nabożeństwo zakończone 
błogosławieństwem obecnych Najświętszym Sakra
mentem.

W kościele zaś Opieki S-go Józefa na Krak.-Przed
mieściu wprost ulicy Królewskiej odprawionem zo
stało dopołudniowe uroczyste Nabożeństwo na uczcze
nie Najświętszego Sakramentu;! .g yshpim :5nT<so yi

— W kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy 
Miodowej artyści i amatorowie pod przewodnictwem 
P. Grabowskiego wykonali ,w czasie Summy mszę 
komp. Esta, na Offertorium Ave Mafia Stella Procha, 
na Sanctus Kolendę poj raz pierwszy ułożoną, na 4-ry 
głosy, z organem p. K.'Miller, na Benedictus chór 

' Rossiniego, na Agnus chór Mercandantęgo.
~ '....................

.Najwyżej uttatMwiona- kóntitjd do ddiidłu, Rossji w mif- 
dzynarodowej wystawie 187S roku w Filadelfji.

Na zaaadzie § 5 zatwierdzonego przez Ministra Finansów 
postanowienia o ruskim oddziale międzynarodowej wystawy 
1876 toku W Filadelfji', odstawa produktów przeznaczonych 
na wystawę, do St.-Petersburga, stanowi obowiązek samych 
wystawców.

Najwyżej ustanowiona koMfsja etarając się o dostarczenie 
m.»R’wej algi przemysłowcom u«zestnicz|cym w wystawie,

’ zrobiła kroki do zarządów naszych kelei żelaznych e obniże
nie opłaty taryfowej dla produktów prżcwożóityeh na wysta
wę, również jak i powracających s takowhj do miejsca wy
słania. m(LD W

W skutku tych kroków pdżej wymieniane Towarzystwa 
koki żelaznych, oznajmiły gotowość nadania .obniżenia w prze
wozowej- opłacie taryfowej produktom yr/ezhaczouym na wy- 

<tawęs ni;UWM-o uuiavw " » i a
1. Główne Towarzystwo ronyjskioh kolei żelaznych; ńa<

wszystkich należących dp niego liąjaeh o , 50%
2. Towarzystwo nowogrodzkiej wijzkedróżnej kolei że-

hznej o c ®®.°/o
3. Towarzystwo ryblfisko-holego’wskiejkolei'żelaznej o3O%- 

,4. Towarzystwo griasahsko-eaneyńskisj kolei żelaznej o 30%
5. Towarzystwo charkowsko - mkołajewskiej kolei że- .1, 

lanej o , . . at'/ssudjrtfl.-tarz Uirmaixf 1
6. Towarzystwo libawekiej kolei żelaznej o . 30%
7. Towarzystwo orłowsko-griazińskiej kolei żelaznej o 30%
8. Towarzystwo karsko - charkowsko - azowskiej kolei

żfiiznej o , ,.:-i iaufiislMżiai VdaOflffi - • - . 30%
9. Towarzystwo kózłówskó-weronełskó-rostowskiej k«-

le żelaznej o . * i. * 1 jK _ ' 30%
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— Ł — Niedaleką jest chwila, kiedy środki do
chodzenia swych praw i formy wymiaru sprawiedli
wości w naszym kraju, radykalnej ulegną zmianie. 
Organizm dzisiejszego sądownictwa, dzieło 7O letnich
przetworzeń prawodawczych i praktyką ustalonycn, 
z dniem 1 (13) Lipca 1876 r. żyć przestanie. Miej
sce jego zastąpi systemat inny, przeszczepiony 
w. znacznej części z Ustaw Sądowych Cesarstwa, 
z pewnemi tylko ograniczeniami i modyfikacjami.

Wiadomo, jak ściśle wiąże się wymiar sprawiedli
wości ze wszystkiemi kierunkami życia społecznego. 
Nietylko bezpieczeństwo osób i własności, nietylko 
prawidłowy rozwój stosunków ekonomicznych, ale 
nadto byt rodzinny, osobiste znaczenie jednostek, 
los sierót i małoletnich,— od niego są zawisłe. Moż
na bez najmniejszej przesady twierdzić, że instytu- 
cyje sądownicze stoją na straży najdroższych intere
sów społeczeństwa.

Jednym z zasadniczych warunków pożytecznego 
funkcjonowania organów sądowych, jest poznanie 
prawa przez ogół obywateli.

Pojmując dokładnie tę potrzebę, rozpoczynamy 
szereg artykułów popularnych mających, na celu uła
twienie ogółowi znajomości najważniejszych przynaj
mniej przepisów nowego prawa, to jest takich, które 
oganiają i regulują najogólniejszą sferę stosunków. 
W pracy tej naszej opieramy się na treści samych 
ustaw i na poglądach profesora Miklaszewskiego po- 
miesmonych w Gazecie Sądowej. Objaśnienia na
sza trzymane będą w granicach możliwej objektyw- 
ności, ’ s pominięciem mniej dostępnych dla ogółu 
wywodów krytycznych.

Przedewszystkiem zwrócić musimy uwagę na zmia
ny zasadnicze, które nowe prawo zaprowadza w do
tychczasowym porządku sądowym.

Z praw obowiązujących tylko sam Kodeks Cywilny 
z pewnemi ograniczeniami i Prawo Hipoteczne po- 
zostają nadal w swej mocy. Uchylonemi zaśżostają: 
Procedura Cywilna i Kryminalna, Kodeks karny i 
Organizacja Sądownictwa.

W procedurze Cywilnej główne różnice polegają na 
odmiennej teorji dowodów, zależności samej instrukcji 
spraw od rozporządzeń Sądu, skróceniu niektórych 
terminów i ograniczenia liczby instancji do dwóch 
dla każdej sprawy.

W procedurze karnej różnice są bardziej znaczące. 
Nowa Ustawa zbudowaną została na systemie wręcz 
odmiennym, bardziej zgodnym z ducheta czasu i po
stępem nauki, aniżeli obowiązująca u nas procedura 
Pruska i Austryjacka, które były wyrazem pojęć pa
nujących w koń su zeszłego stulecia. Ustawy Ge 
sarstwa z 1864 r. obaliły system inkwizyćyjny, uczy
niły obwinionego stroną w procesie karnym, rozsze
rzyły zakres obrony, ustanowiły urząd oskarżyciela 
publicznego, zaprowadziły jawność śledztwa i wyro
kowania, i wreszcie przez wprowadzenie instytucji 
przysięgłych zajęły miejsce w szeregu najbardziej 
poitępowych prawodawstw.

U nas ustawy te obowiązywać będą w całości 
z wyłączeniem jedynie przysięgłych.

W organizacji Sądów najważniejszy jest rozdział 
Sądownictwa najjlokalne i państwowe stosownie do 
spraw przychodzących pod rozpoznanie, niezależność 
Sądownictwa od władz administracyjnych, utworze
nie Sądu kassacyjnego dla ujednostajnienia inter
pretacji prawa, wreszcie dozwolenie ..każdemu bronie
nia się przed Sądami osobiście, lub przez pełnomoc
nika.

Zanim przystąpimy dp bardziej szczegółowego 
określenia zakresu działalności nowych organów Są
dowych i uwydatnienia tych momentów przejścio
wych,, które najwięcej dotyczą interesów ogółu, za
stanowić.: się nam wyppda nad Przepisami z d. 1,(13) 
Czerwca 1875 r., które zawierają dokładny obraz
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od<
i. od 10. Towarzystwo konstantynowskiej kolei żelaznej o 50%

11. Towarzystwo dynaburgsko -witebskiej kolei źe-
lafenej o “ w aLkllliWIV/ ... 3ó°/o

tó. Towarzystwo nowbtórż'skięjikolei żelaznej o 50%
13. Towarzystwo kijoWśkó-brzesklej kolei żelaznej o 50%
14. Towarzystwo bałtyckiej kolei żelaznej o 30%

I 15. .T°vąrzyfit.wp szmsko-iwanowskiej kolei żelaznej o 50% 
1'8- .Towarzystwo, oijfowsko-witebskiąj .kolpi żelaznej, o 30%

I 17. Towarzystwo mitawśkiej kolej żelaznej o 50% 
18 Towarzystwo moskiewsko - rjazańskie] kolei że-

i lazńsj- 50%
19. Towarzystwo rjązańskc-kozłowskiej kolei żelaznej o 50%
20. Towarzystwo rygśiió-dynaburgskiej k»lei żelaznej o.50%
21. Towarzystwo rjażSko-morszbifiśkiej kolei żelaznej b 50%
22. Towarżyśtw i» wlafhżd^kiój-^ieideńskiej kolei że-

- Ittwej o . i<5, - 50%
23. Towarzystwo watszawsko-bydgoskiej, kolei , żela-

wiHu zii * o 50^
odaa o powyższem do wiadomości powszechnej, Najwy-
mw itj ustanowiona komisja uważ.azm,obowiązek, dodać,, że .sto-. 
Sola toinie do odezwy pomiemonych Towarzystw, nadawana przez
,, Ute obniżona opłata taryfowa bedżie stosowana do przesy- 

Inira na wystawę produktów tylko1 W takim wypadku, kie- 
aezv dy do produktów tych .‘.będ^ dołączone właściwa świadectwa 

pod Prjękonywająee o rzeczy wistem ich, przesyłaniu na wystawę, 
trzy- , - . śr; P-) Ł f

Jg- Ęogicazie Warśiawskieyd Obir - Polibmdjsir'a do 
.. delicji Wykonawczej: ta >.:^v3&.8ttwydia'nynt,- zandeseeżono:. 
|“Sisży 'Urzędnik przy Ober-Policmajstrze m. Warszawy,

Kamer-Junkier Dworu Jego Cesarskiej Mości, Radca Kol- 
legjalny Mikołaj ■ Matiuszkin, Ukazem Rżiylząeęgo Senatu, 
z dnia 17 listopada r. b. za Nr 134, awansowanym został za 
wysługę lat na Radcę stanu ze starszeństwem, od dnia 20 
lipca 1875 roku. (G. P.)

— Warszawski Ober-Policmajster Orszaku Jego 
Cesarskiej Mości Jenerał-Major W/asów, przyjechał 
z St.-Petersburga.

' Pnaitiiinafalm „Kur. War/‘ 
wynesi w Wamnwta reeznie 
ta. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 te. 30, mlsBięcsiiłs 
te, 40; śia idnsSśenlte śe ń«au Źś- 
fłaea rtę kop.
.. .f qn«r w Kaa-
»rae Redakcji kop. o.

1 w duar- ■
Btwi® wywosi roeande r. ssr. •. 
(w tem mieści się już spłata $e- 
aatewa za pisesyiŁę rs. 1 ,

na ejta&tfi&dl '''
n. i ksp. vnł

Prenumerata ptayjtaujs **■ 
esnie nóJrocmie i kwartalnie. j

ratio ó!® S-£ż®J peBEffiMM. .. -------~ KtaSafcaJl ń£» awraWa słoi
Dziś: Lucjana M, i Teodora W., 
Jutro: Ś. Seweryna Opata.
Niedziela: S. Marcjanńy .Panny Męczen. 
Poniedziałek: SS. Agaty P.. i Wilhfehuiny.

Wschód słońca o godzinie 8 ta. 11. g Długość dnia godzin 7 minut 53.
Eaćhód „ „ 4 „• 3. 1 . Przybyło „ „ „ „ 15.

Wtorek: SS. Hygina i Teodory. 
Środa: SS. Arkadjusża M. f Jana B. 
Czwartek: S. Weroniki Panny. 
Piątek: SS. Hilarego ’B. i. Feliksa M.Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego" PLAC TEATRALNY Nr 5, dcm W. Ł. Zabłockiej.

OGŁOSZENIA W SAMYM KURIERZE ALBO w DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWE) CENIE.
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zastosowania.przy karmieniu zwierząt—mieszaniny 
pokarmowe—pastwiska i wygony—ilość potrzebnej 
podściółki dla bydła—ilość potrzebnej wody dla by
dła— o łączeniu i ciężarności zwierząt—o wadze mię
sa—tablice obliczenia różnych perjodów odnoszących 
się do życia zwierząt —• o stajniach, szopach, sztucz
nych gniazdach, o epizotij księgosuszowej—o sposo
bie bicia zwierząt—o wściekliźnie—o niedopuszcza
niu much do bydła i t. p. W końcu pomieszczony 
jest Wykaz alfabetyczny -Towarzystw Opieki nad 
zwierzętami, których liczba w obecnej chwili wynosi 
przeszło trzysta. Oprócz tego dołączony jest Kalen
darz na rok 1876,. z zamieszczeniem w każdym mie
siącu uwag malujących życie zwierząt i ptastwa od
nośnie do pory.

= Resursa Kupiecka leniwieje jakoś z zebraniami 
sobotniemi które przez dwa lata tak pomyślnie się 
udawały. Wieczór tańcujący ogłoszony w wigilję 
Nowego Roku nie doszedł do skutku, jutro zaś o ile 
nam wiadomo, żadnego w Resursie zebrania nie 
będzie.

. Komitet pragnąłby szczerze odnowić dawną trady
cję, ale nie znajduje jakoś poparcia. Trudno ażeby się 
udał wieczór, jeżeli dwie panie zapiszą się do tańców. 
A właśnie tego rodzaju wieczorki leżą w zakresie re
sursy i dla wielu rodzin ułatwiają skromną, godziwą, 
a mało kosztowną zabawę. Szkoda by było ażeby 
ustały.

Pod tym względem komite t powinienby nieustawać 
w dobrych usiłowaniach, jak się uda jeden wieczór 
pójdą za nim i inne, najtrudniej zacząć idzie tylko 
o stanowcze wykluczenie wszelkiej wystawności z tua- 
let, gdyż koszta odstraszają. Im mniej będzie obcią
żone sumienie budżetu domowego tern lepiej pójdzie 
zabawa.
= Mamy przed sobą pierwszy numer „Biesiady 

Literackiej “ wydawanej nakładem J. Ungra. Powierz
chowność tego pisma zwłaszcza stosunkowo do ceny 
prenumeracyjnej bardzo powabnie się przedstawia. 
Ozdobę treści stanowi wiersz Deotymy Biesiada 
u Ziemomysła z piękną illustracją Gersona, oraz po
wieść J. I. Kraszewskiego p. t. Cześnikówny, do któ
rej p. Chełmoński dorobił oryginalnie pomyślany 
i odznaczający się wybornem uchwyceniem typów 
miejscowych rysunek p. t. „Przed gospodą Chaimo- 
wą.“ Dopełniają numeru Pogawędka tygodniowa p. t. 
„U Nasu Przegląd polityczny i okruszyny t. j. po
bieżne wiadomości z pism krajowych i zagranicznych 
zbierane. Całość jak powiedzieliśmy bardzo dobrze 
się przedstawia i nowemu pismu powodzenie wróży.

= Pani Rakiewiczowa utalentowana artystka na
szego dramatu, uległa wczoraj wieczorem smutnemu 
wypadkowi. Powracając do domu po przedstawie
niu „Naszych najserdeczniejszych", wypadła z sanek 
przez nieostrożność wiozącego ją sankarza. Wypa
dek ten zaszkodził silnie zdrowiu artystki i z tego 
powodu zapowiedziany na dzisiaj dramat ,;Montjoye“, 
w którym pani Rakiewiczowa objęła rolę Henryki, 
zastąpionym został komedją Łabowskiego „Nieto
perze".

=x „Ognisko Domowe" odrodziło się rzeczywiście 
z Nowym Rokiem. Pierwszy jego numer przedstawia 
się w szacie pociągającej. Czytamy tu piękny wiersz 
Deotymy, znakomitą, pełną głębokich poglądów epi
stołę Kraszewskiego, dalej pracę Wójcickiego, felje- 
ton Zygm. Sarneckiego i kilk i innych nie błahej tre
ści artykułów. Wydawcy—p. Noskowskiemu—życzy
my na drodze postępu i uczciwej tej pracy wy
trwania.

= Professor Uniwersytetu Krakowskiego Stanisław 
hr. Tarnowski przybędzie podobno do Warszawy, 
i mieć będzie odczyt na rzecz Osad Rolnych.

. = Znany powieściopisarz Jan Zacharjasiewicz, 
przyjechał wczoraj do Warszawy.

= Z początkiem postu r. b., odbyć się mają od
czyty W Płocku, urządzone przez Towarzystwo Le
karskie miejscowe.

= Wczorajsza pogoda służyła spacerującym i ja- 
dącym do Doliny Szwajcarskiej. Koncert p. Sonnen- 
felda licznych miał tam słuchaczy.

s= Dzisiejszy dzień jest feralnym dla warszaw
skich teatrów. Nietylko bowiem w Teatrze Rozmai
tości musiano zmienić widowisko przez niespodzie
waną chorobę pani Rakiewicz, ale także i w Tea
trze Wielkim zapowiedziane porannemi afiszami 
,Życie Paryzkie", zastąpionem zostało „Córką pani 

Angot" z powodu nagłej słabości pierwszego tenora 
. w „Życiu"... pana Damsego.

== Wczoraj w Sali Resursy Obywatelskiej odbył 
się Koncert orkiestry zostającej pod kierunkiem p. 
Różalskiego. Stosunkowo do sił wykonawców wszyst
kie numera programu były wykonane cale zadawal- 
niająco. W szeregu zajmujących utworów egzekwo
wano także symfonjg (G moll) Mozarta.

a® Szereg naszych dzielnych pism prowincjonal
nych powiększył się a Nowym Rokiem dwoma szer

mierzami. Przybył „Korrespondent Płocki" pod re- 
dakcyą p. Z. Rościszewskiego i „Gazeta Lubelska" 
wydawnictwo p. Leona Zaleskiego. Pierwsze pismo 
wychodzi dwa razy, drugie trzy razy tygodniowo. 
Zaznaczyć się godzi, iż obydwa pisma zapowiadają 
się bardzo dobrze —szczególniej „Gazeta Lubelska," 
której Feljeton odznaczyć należy. W innej rubryce 
nowym naszym towarzyszom pracy poświęcimy kilka 
słów więcej. Teraz szlemy im tylko „Szczęść Boże."

= Na przyszłym koncercie Towarzystwa Muzy
cznego, który odbędzie się dnia 12go b. m., ma być 
wykonaną między innemi po raz pierwszy Fantazja 
Beethovena (op: 80) na fortepjan z towarzyszeniem 
chóru, kwartetu smyczkowego w zwiększonym kom
plecie i drugiego fortepjanu. W wykonaniu tego 
dzieła przyjmą udział wszystkie zbiorowe siły To
warzystwa, partję zaś solową odegra panna Melanja 
Więckowska.

= P. Jastrzębski, wybudował własnym kosztem 
kościół w Jurkowie; kościół niedawno został poświę
cony, choć jeszcze nie kompletnie jest wykończony 
a struktura jego trzymaną jest w stylu gotyckim. 
Kosztorys obliczają na 30,000 rs., z tych większa 
połowa potrzebnego funduszu pochodzi z ofiary o. 
Jastrzębskiego, część zaś dał p. Zarębski z Żurawnik.

= „Une visite de noce" Dumasa (syna) odegrana 
wczoraj w teatrzyku francuzkim, należy do tych utwo
rów znakomitego komediopisarza, które pomimo za
let krytycznych tylko zły wpływ wywrzeć mogą na 
nową publiczność. Paradox i zepsucie moralne gra
ją w niej tak ważną rolę, że sprawozdawać o niej nie 
myślimy. Wykonanie w ogolności odznaczało się 
wielką starannością. Pani Douglas, panowie Chamo- 
nin i Andre złożyli nowe dowody zdolności: i rutyny 
scenicznej, fałszywą nutą w przedstawieniu była pan
na Marchand, której zapewne w zastępstwie tylko 
powierzono wdzięczną rolę cnotliwej i naiwnej mło
dej żony i matki.

= Nie jednokrotnie w ostatnich tygodniach — 
w lesistej okolicy wsi Gościeradowa (w okr. Kraśni
ckim) wydarzały się wypadki napadów na pojedyń- 
czych podróżnych. Nareszcie w nocy z 18 na 19 gru
dnia r. z. pięciu starozakonnych jadących 2-ma fur
mankami do Zawichosta, na szosie między Kraśni
kiem a Rachowem, zostało napadniętych przez 8-miu 
ludzi, uzbrojonych w strzelby i siekiery, którzy daw
szy ognia, rzucili się za uciekającymi, a dognawszy 
ich w lesie Gościeradowskim, zrabowali im pieniądze 
w ilości 150 rs. Sprawcy napadu dla niepoznania 
udawali mowę russką, głowy zaś mieli poobwijane 
w chustki nakształt turbanów. Pomimo to żydzi po
znali w niektórych z nich włościan ze wsi Księżomie- 
szy. Naczelnik Straży Ziems.pow. Janowskiego, otrzy
mawszy wiadomość o tym wypadku od Podsędka Są
du Kraśnickiego, na mocy dostarczonych sobie przez 
niego danych, osobiście udał się do Księżomieszy, 
zdołał ująć wszystkich członków bandy, której her
sztem był Winc. Strzelecki i winnych wraz z znale- 
zionemi u nich przedmiotami grabieży, do Sądu do
stawił.

= Bal na korzyść ubogich pod opieką Warszaw
skiego Towarzystwa Dobroczynności zostających, 
odbędzie się w Salonach Resursy Kupieckiej nieza
wodnie w dniu 3 (15) b. m., to jest w przyszłą sobo
tę. Bilety na takowy są do nabycia oprócz u pań 
gospodyń i opiekunek, których listę podamy później 
również w księgarni pp. Gebethnera i Wolffa oraz 
u sekretarza Resursy Kupieckiej. Pozostała zaś ilość 
biletów na galerje sprzedaje się tylko w dwóch osta
tnio wyrażonych miejscach. Nadmienić przy tern mu- 
simy, że wiele bardzo osób wybiera £się na bal ten, 
który zawsze do najpiękniejszych się zalicza a w r. b. 
zapowiada się bardzo świetnie,

■C W roku bieżącym wiosenna Gregorjańska peł
nia księżyca przypada dnia 9 kwietnia, Juliańska 
zaś dnia 13 kwietnia n. s.

Ponieważ te pełnie przypadają po równonocy wio
sennej w tymże samym tygodniu, najbliższa przeto 
niedziela po nich idąca 16 kwietnia n. s. jest niedzie
lą wielkanocną wspólną dla obu kalendarzy,

Podobny zbieg Wielkanocy w jednymże dniu, 
w następnych latach tego wieku przypadnie ośm ra
zy, mianowicie: dnia 13 kwietnia 1879 r., — 9 kwie
tnia 1882 r., — 5 kwietnia 1885 r., 25 kwietnia
1886 r., — 21 kwietnia 1889 r., — 17 kwietnia 
1892 r., — 14 kwietnia 1895 r.,—5 kwietnia 1896 r.

W ciągu bieżącego stulecia najpóźniejsza Wielka
noc będzie 25 kwietnia n. s. 1886, najwcześniejszą 
była dnia 22 marca 1818 rt

= Założyciel Biblioteki publicznej imienia Załus
kich, biskup Józef Andrzej Załuski w 78 wieku życia, 
zmarł w Warszawie w d. 7 stycznia 1774 r.

= Przejechana przez wagon konnej drogi żelaznej, 
starozak. Brandla Obersztejn, w dniu zaonegdajszym 
w szpitalu starozakonnych zmarła.

= Pobór mostowego we Włocławku, Mniszewie, 
Nowogeorgiewsku (Modlinie) i Płocku ma uledz 

zmianie. Tratwy krajowe i zagraniczne mają się 
w tych miastach opłacać według nowej taryffy uło- I 
żonej już przez komisję specjalną w ndnisterjum 
skarbu w Petersburgu.

#— Komitet Towarzystwa Muzycznego, podaje do 
wiadomości członków, że na sesji balotorwania w dniu 
30 grudnia 1875 r., przyjęte zostały na członków To
warzystwa następujące osoby: Panowie i Panie: Sam - 
kowski Jan, Leski Stanisław Gustaw, Leska Zofia 
Konstancja, Leska Aleksandra Gabryela, Bajer Marja, 
Powichrowski Włodzimierz, Belau Maksymiljan, Ju- 
rzyński Władysław, Cymerman Michał, Uszyński Lu
cjan, Brtihl Amelja, Hauke Zygmunt, Skorupski Kon
rad, Maciejowska Henryetą, Maciejowska Helena, Lu
ksemburg Eleonora, Luksemburg Maksymiljan, Jaku
bowicz Leontyn a, Wiernik Natalja, Lasocka Marja 
Seidenmann Szymon, Wielohorska Elina, Mizgier 
Zofia, Szotarska Józefa, Krier Matylda, Łącki Józef 
Łącki Jan, Sulikowski Teodor, Maliniak Marcin, Cho
dowiecki Antoni, Cbo dowie cka Leokadja, Frisch Wil
helm, Muszko wska Zenejda, Iwanow Ludwika, Iwa
now Luba, Buchejm Marja, Schmidt Jadwiga, Jost 
Piotr, Silinicz Izabella, Sikorski Juljan, Onichimo- 
wska Konstancja. —17—

— W miejsce rozsyłania biletów z powinszowa
niem Nowego Roku złożyli w Redakcji: Henryk Tu
rowski rs. 3 na biednych do uznania Redakcji; Wi
ktor Sałacki w Orle z księgarni Kowalskiego rs. 5 
na drzewo dla biednych; Aleksander i Ida Scholtze 
rs. 5 dla nędzy wyjątkowej; od K. R. paczka bielizny 
męzkiej dla biednych do uznania Redakeji; od I. J 
A. rs. 1 dla wstydzących się żebrać; od T. K. z No- 
wego-dworu rs. 2 dla pogorzelców Pułtuska; od X. 
rs. 1 na Osady Rolne; od M. P. paczka ubrania.

Za pastel złożony przez p. Dukszyńską do spie
niężenia na korzyść pogorzelców, pani Oh.... daje rs. 
15, kto da więcej?

— Sprostowanie.—W Nr 2-gim Kurjera z dnia 4 
stycznia r. b., wkradła się pomyłka. Na stronicy 3-ej 
gdzie mowa o zawarciu związku małżeńskiego nale
ży czytać: między p. Romualdem Gawińskim (nie zaś 
Gawrońskim), jak to mylnie wydrukowano.

Od dnia dzisiejszego można juj, zamawiać bile- 
ta na koncert P. Henryka Wieniawskiego w Ksiegar- 
ni Gebethnera i Wolffa. Koncert ten jak już wspa- 
minaliśmy, odbędzie się w Piątek dnia 14 b. m w %a. 
li Ratuszowej. '

— P. Apolinary Kątski, jak donosi „Gołos", spo
dziewany jest w Petersburgu. Zamierza on odbyć 
wkrótce prdróż artystyczną po Cesarstwie i z kolei 
udać się do Mińska, Czernihowa, Kijowa, Żytomierza, 
Kurska, Charkowa, Ekaterynosławia, Rostowa nad 
Donem, Stawropola i Tyflisu, poczem z powrotem 
zatrzyma się na czas jakiś w Razaniu i w Moskwie 
zkąd wreszcie pojedzie do Petersburga. W podróży 
StaT3? “U- W*,córka JegQ Panna Wanda 
Kątska fortepiamstka, która po raz pierwszy przvi- 
mie udział w koncercie publicznym w Petersburgi 
gdzie parę lat temu grywając w domach prywat
nych zyskała wielkie uznanie dla swego talentu

— Jak specjalne ogłoszenia urzędowe pouć-aaifl. 
p L. Mękarski uzyskał 3-letni przywilej £a C'S 
stwo i Królestwo na nowy sposób zużytkowa nieście- 
śnionego powietrza jako motoru i rJa przjVrzadv niego; zaś „towarzystwo belgijskie pfzemysta me
talurgicznego i węglowego"- 5-letai prz/wilei ni 
żEychbUd°Wy m°tOr <Ua mie5sb-c11 ł innych dróg

— Dzienniki petersburskie podają jako pogłoskę 
wvhTertohnef ąCymi1876’^nica ‘^czna m 
Wybić drobnej monety srebrnej na sumo nknH 
2,600,000, i monety miedzianej na 500,000 rubli

— Jak pisze „Nowe Wremia" szczególny wypa-
dek miał miejsee w Charkowskim Uniwersytet 
Niejaki Zadler bronił: swej rozprawy na stopień dr? 
która medycyny, W rezultacie, w sali zewsząd Ł 
szeć się dały sykania i gwizdania. Jakkolwiek Źa- 
dlei publicznie me okazał się godnym stopnia do- 
która medycyny, zebrany wszaJtóe bezzwłocznie fakul- 
tet przyznał mu stopień o który się starał, bez wzglę
du na to, iż jeden z zasłużonych profesorów n Ł 
w czasie dysputy dowodził, że w rozprawie o. Zabie
ra niema nic nowego ani nauczającego; i że wnioski 
kończące dyssertącją zupełnie nie odpowiadają jej 
tematowi. Go dziwniejsze jeszcze, Qak chodzą ’pogło
ski w Charkowie) że profesor S... odebrał' w^nastan- 
stwie naganę ze strony fakultetut____ ’ 11
J Jutro, Wsobotę,~dnia8gó^btaa7^roSCeńmier- 

ci ś.p. Jana Rodkiewicza, współwłaściciela dóbr Wola 
i Czyste, odbędzie się w kościele Śgo Antoniego przv 
uhey Senatorskiej, o godzinie 10ej z rana, żałobne 
Nabożeństwo; na które pozośtały brat, Krew nych 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza. _

t Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznice śalierci 
ś. p Florencjusza Roszkowskiego odprawie/ a ^;a. 
me żałobna Wotywa, w kościele Śgo /pizy J.
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licy Freta, o godzinie 9ej z rana; na którą pozostały 
syn z synową, w nieobecności żony, córki i zięcia, 
Krewnych i Znajomych zapraszają. —203— 

j- Dnia 8go h. m., t. j. w sobotę, jako w bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Barbary z Jasińskich Jasińskiej, 
odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele Prze
mienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, o godzi
nie lOej z rana; na które pozostały syn i synowa, 
Krewnych,Przyjaciół i Znajomychzapraszają.—215— 

f Jutro, t. j. w sobotę, jako L w piątą rocznicę 
śmierci ś. p. Jana Łukaszewskiego, b. urzędnika Ban
ku Polskiego, odprawioną będzie Msza Święta, w ko
ściele śgo Krzyża, o godzinie 9ej z rana; na którą 
pozostała żona i córka, zapraszają Krewnych i Przy
jaciół. ^2

t Dnia 8go b. m., jako w dniu imienin ś. p. Sewe
ryna Kazimirus, odprawioną, zostanie o godzinie Hej 
z rana, Wotywa w kościele Sgo Antoniego, przy uli
cy Senatorskiej; na którą pozostała żona zaprasza 
Krewnych i Znajomych. —160—

Y Jutro, t. j, d. 8 b. m. w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzinie 11 z rana 
jako w drugą rocznicę zgonu ś. p. Józefa Celińskiego, 
zmarłego w Davos, odprawione będzie Nabożeństwo 
żałobne, na które pozostała żona zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. — 68—

f Jutro jako w rocznicę śmierci ś. p. Jana Lisow
skiego, odbędzie się w kościele Ś-go Karola Borome- 
usza, żałobna Wotywa, o godzinie 9 rano. —241—

f Ś. p. Józef Moszyński, Rejent Kancelarji Ziemiań
skiej, h. Obrońca przy Senacie, przeżywszy lat 70, 
w dniu 5 b. m., życie zakończył. Pozostała córka, 
syn, zięć i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na Nabożeństwo w dniu 8 b. m. odbyć 
się mające o godzinie 10 z rana, w kościele Ś-tej An
ny na Krakowskiem-Przedmieściu, i na eksportację 
zwłok, z tegoż kościoła w dniu 9 b. m. o godzinie 3 
jo południu nastąpić mającą. —235—

■j- Ś. p. Józef Moeller, zmarł dnia 6 b. m. i r., o go
dzinie 10 z rana. Pozostali bracia i siostry wraz z fa- 
milją, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Znajomych 
Kolegów, ha eksportację zwłok z kościoła Narodze
nia N. P. Marji na Lesznie w dniu 9 b. m., to jest 
w Niedzielę, o godzinie 12 z południa na cmentarz 
powązkowski odbyć się mające. —240—

f 8. p. Walenty Lisiecki, były oficer wojsk Cesarsko- 
Rossyjskieh, następnie zawiadowca stacji Grodzisk 
drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, ostatecznie 
emeryt, opatrzony SŚ. Sakramentami, w dniu 5 b. m., 
mając lat 66, po długiej i ciężkiej chorobie zmarł. 
Pozostały po nim syn i krewni, zapraszają Kolegów, 
Przyjaciół i Znajomych, na odbyć się mające w ko
ściele Śgo Aleksandra dnia 8 b. m., o godzinie lOej 
rano, żałobne Nabożeństwo, i zaraz po Nabożeństwie 
na wyprowadzenie zwłok do grobu familijnego na 
cmentarz Powązkowski. —225—

f Marja z Braunów Cichocka, obywatelka, żona urzę
dnika Magistratu m. Warszawy. Po długiej i ciężkiej 
chorobie, przeżywszy lat 36, w d. 6 b. m. i r. o godz. 
5-ej z rana, życie zakończyła, pozostały w smutku 
mąż z dziećmi, zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych na nabożeństwo żałobne w dniu 8 stycznia 
r. b. w sobotę, w kościele Ś go Jacka przy ulicy Fre
ta o godzinie 11 z rana odbyć się mające, a następnie 
na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła i tegoż dnia 
o godzinie wpół do czwartej po południu na cmen
tarz Powązkowski. —232—

f g. p. Helena Wilhelmina z Spenglerów Unseld, 
żona majstra bednarskiego, po krótkiej i ciężkiej cho
robie, przeżywszy lat 26, w dniu 7 stycznia 1876 r. 
życie zakończyła. W ciężkim smutku pozostały mąż 
wraz z nowonarodzonym synem, zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych na eksportację zwłok w dniu 
9 stycznia to jest w Niedzielę o godzinie 2 po połu
dniu z kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Mylnej, na 
cmentarz tegoż wyznania odbyć się mającą.

t Kolegom, Przyjaciołom i Znajomym, którzy to
warzyszyli w dniu 4 stycznia r.b, przeniesieniu zwłok 
ś. p. Cyryla Bogdańskiego na cmentarz Powązkowski, 
w imieniu swojem i dzieci, składam niniejszym, po
dziękowanie. Kryspina Bogdańska. —281—

Wiadomości Polityczne.
Najciekawszym w obecnej chwili epizodem polityki 

bieżącej JP8t nota okólnikowa Stanów Zjednoczonych 
w przedmiocie Kuby. Istnienie jej stwierdzone zo
stało przez poselstwo hiszpańskie w Paryżu w Com
munique przesłanem do tamecznych dzienników dla 
położenia tamy rozmaitym wieściom przesadzonym, 
jakie o samej nocie oraz o postawie przyjętej przez 
rząd Unji szerzyć się zaczynały. Jaka jest treść no- 
Xy? Tego ani poselstwo ani Agencja Reutera poświę
cająca tej sprawie parę depesz z New-Yorku wyraźnie 
nie mówi. Według poselstwa ton noty ma być bar
dzo łagodnym, a tendencja dość niewinną. Stany 
Zjednoczone zapytują tylkę wpęąrgtwa, czyby nie 

uznały za właściwe wdania się w spór krwawy dla 
położenia tamy dalszemu, rozlewowi krwi, Hiszpania 
bowiem sama, pomimo usiłowań swoich dokazać 
togo nie zdoła i prawdopodobnie już nie dokaże? 
„Office Reuter1’ dodaje, że rząd Unji w nocie swej 
rzuca myśl urządzenia Kuby i wyspy Porto-rico, na 
zasadzie federacji, pod zwierzchnią władzą generał- 
gubernatora hiszpańskiego. Oryginalnie tu odbija fe
deracja przy generał-gubernatorze.

Według zawiadomienia nadesłanego dziennikom 
przez poselstwo w Paryżu nota istnieje już od dość 
dawnego czasu, odczytana wszakże została gabinetom 
europejskim dopiero przed 3 tygodniami. Ani po
słowie amerykańscy odpisu jej nie zostawili, ani 
też żaden minister odpisu nie zażądał. Mocarstwa 
nie kwapią się z odpowiedzią, a z Londynu wyraźnie 
donoszą, że lord Derby wymówił sobie czas na spo
kojne rozważenie sprawy.

„Standard” otrzymał z Kairu depeszę o niezadowo
leniu wice-króla z missji p. Cave przysłanego przez 
Anglję na kontrolera skarbu egipskiego. Izmael 
miał oświadczyć, że spodziewał się pomocy dla swe
go zarządu skarbowego, ale nie syndykatu, nie rady 
zarządzającej nad skarbem — do ustanowienia któ
rej zmierzać ma p. Cave. Dzienniki bliżej rządu 
stojące zaprzeczają istnieniu jakichkolwiek zatargów, 
sama jednak dymissja Nubara paszy z urzędu mini
stra spraw zagranicznych za wskazówką nieporozu
mień istotnych służyć może. Usprawiedliwia ją 
wprawdzie depesza urzędowa tą okolicznością, że 
Nubar-pasza przeciwny był oddzieleniu handlu od 
spraw zagranicznych w danych okolicznościach je
dnak nie dalekim jest domysł, iż nagły przewrót 
w osobistym składzie rządu egipskiego wywołany 
został przez jakieś żądania pełnomocnika angiel
skiego.

W prassie angielskiej objawia się wielkie niezado
wolenie z powodu nowych instrukcji wydanych przez 
admiralicjękomendantom morskim w przedmiocie po
stępowania ze zbiegłymi niewolnikami którzy by w tym 
charakterze pod opiekę Anglji się uciekli. Instrukcje 
pod pewnemi warunkami uświęcają niewolnictwo.

Ważne postanowienie przyjęła rada szkolna w Ga
licji. Jak telegram opiewa na podstawie dawniej
szych rozporządzeń ministerjalnych postanowiła ona 
wprowadzić język rusiński jako wy kładowy do semina
rium nauczycielskiego we Lwowie, oraz do szkoły lu
dowej w wschodniej części kraju.

Gambetta zamierza wystąpić jako kandydat do 
Izby poselskiej w wielkich miastach Francji: Paryżu, 
Lille, Bordeaux; Lyonie i Marsylji. Ma być ta kan
dydatura kamieniem probierczym postępującego ro
zumu politycznego w tych wielkich ogniskach życia. 
Jeżeli się były dyktator utrzyma będzie to oznaka, 
że pięć miast powyższych zerwało w części przynaj
mniej z nieprzejednanym bezwzględnym radykaliz
mem, przeciwko któremu od roku już wyraźnie wy
stępuje Gambetta.

Lord Northbrooke, wice-król Indji podał się do dy- 
missji. Następcą jego został p. Lytton, syn znako- 
komitego powieściopisarza, poseł dotychczasowy 
w Lizbonie.

1 „Flandre liberale” obstaje przy doniesieniu uczy- 
nionem już pod datą 23 grudnia, opiewającem iż ge
nerał belgijski Brialmont miał sobie powierzoną 
(W drugiej połowie grudnia) ważną missyę do Berlina 
i podczas pobytu w tern mieście odbył kilka konfe- 
rencyj ż feldmarszałkiem Moltkem,

Depesza z Berlina z d. 4 stycznia i Nota Andrasse- 
go w przedmiocie reform w Turcyi, odeszła z Wie
dnia d. 30 grudnia r. z., a w dniu 2 stycznia doręczo
ną została w Paryżu, nazajutrz w Londynie i Rzymie. 
Przyjęto ją sympatycznie, w depeszy zaprojektowane 
są reformy auministrdcyjdeDorocgoyy'iino, ‘

Depesze telegraficzne.
Warszawa dnia 7 Stycznia, godzina 12 m. 13 

w południe.
Londyn & go. — Do dziennika „Times" donoszą 

■ z Paryża: „Rząd francuzki dziś oznajmił, że z pe- 
wnem zastrzeżeniem przystaje na konkluzję noty hr. 
Andrassy dotyczącej reform tureckich.

Londyn 6-go. — O treści najnowszej noty Andrąs- 
sego dziennik „Times" donosi, że dotyczy ona. tylko 
tych prowincyj tureckich, w których panuje powsta
nie i nie proponuje że strony sześciu przedstawi
cieli mocarstw żadnej kontroli nad wykonaniem 
reform przedsięwziąść się mających przez Portę.

Wiedeń 5-go stycznia. — Jak słychać w kołach 
urzędowych, wypracowany przez hr. Andrassy pro
jekt reform tureckich zyskał życzliwe przyjęcie 
W Rzymie LParyżu. Stanowczo tu wątpią o autenty- 
CSBOści doniesienia, że następca tronu arcyks. Rudolf 

ma być wkrótce koronowanym na króla Węgier. 
W Peszcie ciągną się dalej układy w przedmiocie 
austro-węgierskiego przymierza celnego.

Londyn 5-go. — Wiee-król indyjski lord North
brooke podał się do dymisyi. Miejsce jego zastąpi po» 
seł angielski w Lizbonie lord Bulwer-Litton. Umarł 
Antoni Rotschild.

Z B O C H N L
Saliny bocheńskie, w których wnętrzu, jak to już 

donosiliśmy, ogień rozpościera straszne swe panowa
nie i kilku górników już pochłonął, stały się dnia 3 
b. m. widownią okropnego wypadku.

Oto wysłany zeLwowa starszy radca górniczy Win- 
dakiewicz,wraz z radcą miejscowym Furdzikiem, spu
ściwszy się z dwoma górnikami na dół w celu prze
konania się o stadyum pożaru, znaleźli śmierć nad 
wyraz okropną.

Jak się zdaje, Windakiewicz i dwaj górnicy w sku
tek zaczadzenia utraciwszy przytomność, upadli na 
szalę, na której ich wyciągano, a potem dostawszy się 
między ściany otworu a szale, zostali zgruchotani i 
spadli aż na sam dół, zkąd icn martwych i zeszpeco
nych wydobyto.

Furdziaa dotąd nieodszukano. Znaleziono tylko 
jego kołpak i kaganiec.

W Windakiewiczu ponosi górnictwo niepowetowa
ną stratę.

Urzędnik fachowo wykształcony, wytrawny znaw
ca kopalnych skarbów, człowiek niezmiernej pracy i 
gorliwości, charakteru czystego, mógł podnieść Wy
soko tę gałęź bogactwa galicyjskiego.

Poświęciwszy się z zaparciem swej sprawie, zginął 
jak żołnierz na wyłomie w chwili kiedy przyszło to
czyć walkę z rozpościerającym zniszczenie żywiołem. 

Cześć jego pamięci I_____________________

Rada Zarządzająca
Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabry czno-Łódzkiej.

Ma zaszczyt wezwać pp. Akcyjonaryjuszów na za
sadzie §§* 34 i 35 Najwyżej zatwierdzonej Ustawy 
Towarzystwa na Nadzwyczajne Ogólne Zgromadzenie 
Akcyjonaryjuszów mające się odbyć w dniu 26 stycz
nia (7 Lutego) 1876 r., o godzinie 12 w południc 
w sali posiedzeń Rady Zarządzającej w Warszawie 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1066 p.

Przedmiotem obrao tego Nadzwyczajnego Zgro
madzenia Akcyjonarjuszów będzie:

Upoważnienie Rady Zarządzającej do wyjedna
nia dla Towarzystwa Drogi Żelaznej Fabrycz- 
no-Łódzkiej koncessji na budowę i eksploata
cję Drogi Żelaznej Koluszki, Iwangorod, Dą
browa z odnogami; w następstwie tego do zez
wolenia na zmianę dotychczasowej Ustawy sto
sownie do wymagnń Rządu, oraz do powzięcia 
postanowień zdolnych zabezpieczyć spełnienie 
względem Rządu zzbowiązań wypływających 
z koncesji na przedłożenie Drogi Żelaznej Fą- 
bryczno Łódzkiej w oznaczonym kierunku,,

Dla prawomocności uchwał tego Zgromadzenia 
Nadzwyczajnego potrzebną jest na zasadzie § 31 b 
obecność co najmniej ?0 Akcjonarj uszów reprezen
tujących J/5 część wypuszczonych akcji.

Aby mieć prawo zasiadania w ogólnem zgroma
dzeniu, Akcjonarjusze winni złożyć akcyje swoje naj
później do dnia 12 (24) Stycznia 1876 r.

w Warszawie: w Kasie Głównej Towarzystwa, 
w Petersburgu w Banku Międzynarodowym 
w Berlinie: w Banku Rosyjskim dla handlu 
zewnętrznego.
w Amsterdamie: Lipmann et Rosenthal.

Zamiast oryginalnych akcji mogą być składane 
świadectwa na złożone w depozyt lub zastawiona 
akcyje w Banku Państwa i jego oddziałach — w Ban
ku Polskim i w Bankach prywatnych Najwyżej za
twierdzonych których kapitał zakładowy według 
Ustawy jest ąiemniejszy od rs. 500,000.

Akcyje pożytkowe wydane w miejsce akcji wylo
sowanych dają prawo do uczestniczenia na zebraniu 
ogólnem na równi z akcjami niewylosowanemi.

Na złożone akcje lub świadectwa depozytowe, pp. 
Akcjonariusze otrzymują świadectwa, które przy 
wejściu wymienione będą na karty wejścia.

Dla zasiadania w zgromadzeniu, Akcjonarjusz po
winien posiadać najmniej akcji 10. *

Każde 10 akcji daje prawo do i&dnego głosu.
Żaden Akcjonarjusz w osobie swojej więcej aad 10 

głosów łączyć nie może.
Akcjonariusz pragnący korzystać z prawa wyzna

czenia zastępcy, udziela osobie mającej go zastępo
wać, która koniecznie musi być Akcjoaarjuszem ma
jącym prawo głosu, pełnomocnictwo na papierze bez 
stempla.—Warszawa dnia 23 Grudnia 1875 r. (4 
Stycznia) 1876 r, (1—2) —170—
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W interesie takim poprzednio prłcająoy i dobrze obznajmio- 
ny. Wiadomość bliższa w Składzie Dywanów Albina Ge- 
n^H, pray ulicy Miodowej-j .  —14—2—2
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Redaktor Herman Henni.
■ •■■'■ . ----i——. ... , , , , i it i.' -i! . ;.,ii...

35
35
25
05 i
I

50

— IF Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet,
j. X’ ’ . nanau-

----- . .. , „lńtroligato?fetwa‘\ „Rękawiczek" i 
bielizny" — zapisywać się można codziennie. 

195-29—' B^ilTY

Wły w interesie tamiiji zawiaaomicjaK najpręazej 
ciciela domu Nr 356 Nowe Miasto.

(1—1) _________  —226—
r — Klmimsta WYRZYKOWSKĄ

Krochmalna, 8«. 3-6-19424-

-9"
Ł__.............? .. .
a f Niezależnie od tego założyłem Witslkl Skład ró- 
® żnorodfiych Słemianek do Wycierania nóg, ktofych 
4J • cezy są od 15 kop. za sztukę, Oraz Chodników dó 

wyściełania kantorów, korytarzy i łchodów, od 2A.te 
« aa łokieć, z ozem mam honor poleeić się łaskawej Pa
’S! bliezńości. ALESSAKDER FEIST, .

Pot^ebffivjWt IKANCUZKA, 
poaiaaąjąca praytem .dostateczna znajomość języka, niemiec
kiego, któraby mogła udzielać lekcye w obu tyeh językach 
dziewczynek 1Óletniej' za'"stół i .fciesikarde. Wiadomość 
w hoteh"Sask>ia-W p-.dwórzu po piWej stronie. 3-eihb piiętro 
Nr. 4.- ' tdisiwa ^01^-196-4^1................1

— Leon Grabowski, Adwokat przeniósł swe miesz
kanie na ulicę Włodzimierską. Nr 12, dom Wołow
skiego. —19315—6—6

— Uprasza się Osoby u których zmarły' w tyęh 
dniach, w wieku lat 84 Stanisław Franceu b. Oficer

Magazyn Strojów damskich 
i Fabryka Rękawiczek 

®. I W. MICBtAUMICa 
pr«y Mlicy Ś tc-Kratyzkiei E8fr 19.

Poleci: Domina i Kaptury do wynajęcia, za bardzo 
przystępną eenę.-StrojO Damskie, jako też znaczny do
bór Rękawiczek, a przedewszystkićm białych i jasnych 
mmauej długości. Oeny niskie, gatunki doborowe.

,n.- oŁ . —38—2-6 .id

Jarząbki, Cietrzewie, 
Głuszcze i t. p. 

otrzymuje regularnie i tekowe poleca handel Brno!
-17734-15-0

_____ MX _

Antokol na Pradze 
zaopatrzony jest we wszelkie wymigania gastronomiczne 
Przjtem mając poL temu Lokal, przyjmuje, zamówienia aa 
wesela i rozmaite tańcujące zabawy.—A. K

’.. WfElKI TEATIt. ’
Dźiś: Życie Paryzkie. Jutro: RobertDjabOf A. B N. 5.

A tEATB ROmiTOiei.
Dziś: Montjoye. Jutro: Nr 12: Okno na pierwszom 

piętrze (1-śzy raz).—Zbudziło »ię w niej serce.
. ................... i....... ............ " III li'........ li...... ..

M0, Albin Świebodzki
.j;;d ujpw,! ii.- ■ Pjaniataa,

poleca się łaskawym względom JJ. WW. Dam i Panów 
i zawiadamia że przyjmuję wszelkie, zamówienia na Wie
czory . tańcujące. Ulica Piwna Nr 101 (33) nowy, na pierw- 
gzem piętrze od frontu; 2—3 — 124 —,
nibr.’nfl—r+h—c; • ■ ' 11 -—*-------

Zwinąwszy Kantor Wekslu pod firmą
STAW18ŁYW COHM et Comp.

»rt«iu4Ms óvd 4iMiiIlliCU Leattąlffifihji muS
uoraszam interesowanych o łaskaws zgłoszenie się dó kan
toru Warstswslriej Fsbryki tasiemek, przy ulicy Dobrej Nr 
18 (róg Bednarskiej), istaiejąjoj celom uregulowania zale- 
fflośei i to-w godzinach po nołudniowyeh. .ulu.. / i

YWn*»>«'W Cohn . . - 2~3 — 121 —

.......................................................... seb$ Atotofóa 
wtarnm pmna. dsit rano żi- 

nua «t, 6.72, ^.’połuebaiu zimna łrt; && Barometr:
- * - u-i3A mą owlaio.

PANNY
zupełnie uzdolnione w szyciu,.bielizny męzkiej i.damskiej.mogą 

się zgłosić do magazynu „„_j

Uwiadomienie.
-Wielki’ Wybór Towarów

KORALOWYCH,!
w upSR
.jako to garnitury fila 'dk&, kolie, brańaotety, brosze, kolczy- 

apittfci"do włósów, pod szyję, wlszadełka do zegarków, 
medaljony,,krzyżyki, guziki, wszelkiego rodzaju it. p wśzyst- 
ko w aajrozmaitych kształtach i najddikateiej wykonane 
w oprawie złotej lub srebrnej. Sprzedając ’pomienione. towa
ry po cenach najprzystępniejszych, nastręczam sposobność 
—Al— każdemu do taniego nabycia takowych.
- ; Odaprzettająey otraymają stotrowny proćbnti 

Z powodu^ iż tyłki) tu zabawię, spodziewam 
j j się li(^nycłi Szanownych odbiorców.

Z&ręezająo za towar prawdziwy i doborowy,, za dobre wy
konanie roboty i mierność' w cenach, posostaję z wysokim 
Wtódteem Wilhelm Gritsuher i TryeSth.

Miejsce sprzedaży otwarte od godziny 10 z rafia do 4 po 
południu; zaąjduja się w Hotela RSymsklna przy uli- 
cy,NowopSwatoręl^ ffi,3Q. , -134—2 -3

orkiestra pod dyrekcją

A. Sonnenfelii^ iu
Wejście rs.-l od osób*.

Każdy mężczyzna ma prawo wprowadzić jedną da* 
^Obstalunki na •blJdy, kolacje, wesela lub bale, 
przyjmują się’w każdej chwili w bufćCic w Dolftiię 
Szwajearekiej. WM Liomlslia. nteygTxT T,

1—2 —■ 231 — Restaurator T. Jasiński.

•mną .. ________
77Q -mg. (Rogoda). u.-,;J. .v

— Wysokość wody .'A rzeee; Wiśle pad Warsżc. st. 4/0.14.-
■ WydteWca Oiaśt^^kijirtliSdr'.

Vili.Ui---- li.: 11 ‘ lO■■!ii—j-it.H ..!. - ,ii t,-i

65
65
15
35

50

W dniu 30 Grułnia r. z. w godzinach wieczornych 
drodze z Krakowskiego-Przediąieścia na Pragę, foniom 
stała przez woźnego z dorrtki Teka 
wym zamkiem,'w. której oprócz rKnyW ekspedycji : 
rów do. Dyrektora, i do Zpłrzędm Dregi Wśrszawsk.------
polskiej adresowanych znajdowało się gotowizną kwota ru-

Znalatoa zeehce niezwłocznie pomienioną'/ tekę wrttz ze 
wfeM;* 

szawsko-Torespólśkiej, w.dworcu Steel głównej na Pradze, 
a zatrzymać tytułem znaleźnego kwotę is. 83,

o-/0 Listy zastawne rossyjekie 105 1 25 104
Wartość kuponu bież, od List. Zast. kop. 163/a

Prsez miesięcy pięć tymczasowo pom eaiczcr.y obok 
_ kościoła S gł Antoniego przy ulicy Senatorskiej, nfc- 

*jj5i g powrót przeniesiony został na miejsce, w którem od 
Ł. lat dawnych egzystował (dom A. F. Galie,, ulica Se- 

natorska w Warszawie). . . ' . fL '
h S' Nowo ton przekształcony skład, w skutek j-ożwij#- 
® “ jąeych się potrzeb i Wymagań, jest tak urrądtony i 
g zaopatrzony we wszystkie artykuły w iJtofcreB jego 
®' wchodzące, że śmiało rzec można, że żaden krąj lepiej 
H fe zŁSortówańega i urządzonego Magazynu nie posiada. 
S, Wszelkie Wyroby jak: l" TuulstoWe, 2« na użytek 

domowy;- 3“ uh użytek stejefifiyj, 4« nfi ułytek tofr. 
fi® nieśny i rękodzielniczy, stanowią osohfiy swój dział, 
^ 7 i są dla każdego .kupująę^o . wielką dogodnością 

W w wyborze żądanych przedmiotów,.- ■ j.,. ,
“Au Zaszczytne fiagrody otrzymane Ar medateteh brązó- 
w « wych, srebrnych i złotych na wystawach międsynatb- 
® § dowyeh w Warszawie, Petersburgu i Moskwie, Pary- 
©»« żu i Wiedniu, sądzić mi pozwalają, że usiłowania 

moje w tym kierunku, pozostaną 1. nadal ogółowi 
Szanownej Publice nieobojętfrćtfii, albowiom uztfanie, 
jakiem Się Od lat dawnych szczycę, każą mi się"togo 
spodziewać, obiecując nadal starańia o co riz najle-

Droga Żelazną Warszawska-Terespolska,- 
Wykas ruchu i dochodu za in. listopad 187.0 

1J'Za:iOwtfż ^,^55 Osób, rs. _______ ,
2) „ „ 1,078 373 (filii-tów:r-8, 87,667 kój): 02,

. ••. -rsr/WS lw$c.5MJ, 
Raż-efii.iS; 131j67''kóp:Y4Vr.

W iń. listopadzie 1874 r., dochód 
wynosił .... . rs. 134j50S W:

Zatem w listopadzie 1875™” 
mniej . > . . . ; . rs. 3,040 kop: 73, 

czyli 21/4°/0.
Od 1 sjycziua do 30 listopada

1875 r.» było dochodu . 1,522,169 kop: 91 Va, 
W tymże czasie 1874 r.,

dochód wynosifc.4bcqij¥/ kop: 6Q,.«
Zatem w r. 1875, maiej o . ™rs."F56,’988 koiTtfSł/7> 

czyli o 9‘/i %.
(3-3)-19,502-

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ, 
dnia, 7 Stycznia j

Półimperjały Ros. rs- — kop.— 
Duktity Holenderskie fś. / kj^- 
Pruskie talary-.W bilći. rs, —k.— 
Ądątr. flor, w bil. k. r- 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
List. Zast. 3okteSu!II: • ża rs. 100 
Listy Zast. nowe 5 proc. z r*. 1869 
Listy Zastawne m. WarszawyJ s. 
Listy Likwidacyjne rs.”100. . . .’ 
Obligacje kolei żel.' Terespolskiej. 
Bilety Banku Gesarsi ufe I860 . .. 
Now. Boe. poż. prem. z r. 1864 . (
: ■: : 
„ ostempl..,. (

Akcja Drogi ż. War.-W. za sztukę 
•^c e
Akcje Gł. To w. Ros. Dr. żelaznej 
Akćje Dr. żbl. War.-Twespoiś. . 
Akcje Banku Hindi, Wat; rs; 250- 
Akcje Banku Dyskontów, Warsz.

Akcje T. Łazienek! Łaźni rś'. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. oukrni Leonów is, 250 
s g 

Akcje Lupop RańfŁewenstain 1000 
5% Listy zastawne rossyjąkie

’b'!ci|nal8(r
łfłTfl d

Wielki Bal maskowy.
■ - - - - - - ■ - . . j

przy lilie^-Wrei-sfi^tii^Ńf żyptilfea1 wł wyborze'!

Krawat i 'GhustKi ha śayję
s pieiwazoraędnyeh firm Paryskich .poeliodiąeó,.. ,

Parasole jetfwabne Angiefskw,
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DOLINA SZWAJCARSKA.
w Sobotę dnia 8 Stycznia 1876 r.

bliezńości.

Jutro w Sobotę dnia 8 Stycznia „u.j.

Żądano
u V> 0*11/M .liA a

—L-... n.-ira
Płacono

7 rs. |kop. rs. | kop..
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Księgarnia i Skład Nut 
Henryka Trenkler 

ulica Wierzbowa, Nr 613 (4), Hotel Angielski 
przyjmuje 

PRENUMERATĘ PISM 
perjodycznych krajowych i zagranicznych, Na żą
danie wysyła Katalogi franco. Wypisujący 
z prowincji książek lub nut za rs. 5, ko- 
sztów przesyłki nie ponoszą. 5-6 — 19453 —

Nakładem Redakcji Przeglądu Katolickiego wyszła z druku powieść pod tyt.

AUEELJA
, WJ11

Żydzi z Porta Capena
przez p. Quinton adwokata, ił umączoną z franeuzkiego przez Władysława Bartkie
wicza dwa tomy, in 3 vo, arkuszy 46, na pięknym papierze cena rs. 2, dla prenumera
torów Przeglądu Katołiikiego, rapisująowch to pismo bezpośrednio w Redakcji rs. 1 kop. 
50 Dostać można w pomieni nej Redakcji i we wszystkich główniejszych księgarniach 
w Warszawie.—Osnuta na tle dziejów ehrześeicńskich z końca 1 go wieku, powieść ta 
ta zestawia w zajmujący sposób mnóstwo rysów obyczajowych pierwszych chrześcian i 
rzymskich pogan z epoki D.miejasa i obok zalet powieściowych jest nauczajaeą. zarówns 
pod względem religijnym i moralnym, jak i historycznym. 5—6 — 193'20 —

Księgarnia Sortymentowa i Skład Nut

STOPPELLEI STAN
(dawniej M. Gliicksberga)

Krakowskie-Przedmieście Numer 7-my,
poleca się przy rozocezęciu Nowego Roku z przyjęciem przedpłaty na wszystkie pisma tak 
w kraju jak za granicą wychodzące. Osobom zamieszkałym na prowincji, ułatwia zapre
numerowanie p'sm oodzienaych we właściwych redakcjach. 1—3 — 157 —

Kolęda dla Gospodyń 
Kalendarz na rok 1876, 

przez 

Autorkę 365 obiadów. 
Cena egaeruplarza kop. 60. 

Skhd główny w Warszawie, w Księgarni 
Gebethnera i Wolffa —17554—12—12 — 

mima 
pism periodycznych 

krajowych i Eagranlczsych, 
w Księgarni i Składzie Nut 

pod firmą 

E. Wends i Spółka, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 412«.

Wfetetegi tapłataiel
8—10

Francuzkę lub Szwajcarkę 
doświadczoną przy dzieciach, ula ich nanki 
i dozoru, na dobrych warunkach poszukuje 
się dla miłej familji na prowinoji, dokąd 
mogłaby wkrótce wyjeeh&ć, razem z udającą 
Się na miejsce osobą. Ulica Twarda Nr 7, 
od 10 rano do 8 wieczorem —Knopff. 
______________________ -207—1-2

Kamerdyner,
średnim wieku, znający dokładnie posługę, 

opatrzony ehiubnemi świadectwami ze znacz
nych domów, natlto mówiący po rusku i po 
polsku, szura właściwego z&jąeia, interesan
ci raczą nadesłać swój adres na ulicę Chmiel
ną Nr 32, mieszka aia Nr 4, stróż Jan wskaże. 

-42-2-3

Książka do Rachunków 
w Gospodarstwie domowem dla Kobiet, 

Wydanie Księgarni 
J. BttSZKOWS».

Porządne rachunki, oszczędność w wydatkach, 
to spokój domowy to bogactwo kraju. Książ
ka przygotowana tek, że tylko liczby wpisy
wać potrzeba, aby mieć ob.-az wydatków na 
każly przedmiot, ułatwia niezmiernie kobie
tom prowadzenie tak potrzebnych i zbawien
nych rachunków domowych. —19438 —3—3

Księgarni i antykwami

Józefa Jolowicza
w Poznaniu.

wyszedł Ktalog Kr 36 dzieł polskich 
i słowiańskich obejmujący około 4,000 nu
merów, który na żądanie franco jest do na
bycia. Powyższa księgarnia kupuje każdego 
czasu wszelkie zbiery książek jaro i całko
wite bibl otaki po cenach jak najwyżsuyeh 
i prosi o łaskawe offeity. —166—1—1

Nakładem Księgarni

J. Zinberga
w Warszawie, Krakowskie Przedmieście Nr 6. 
Teatrzyk dla młodego wieka t. j. zbiór 
5 komedyjek wierszem i pr.zą przez P. Izdeb
ską napisanyh Cena całego zbioru kop. 80. 
Pojedynesycn zaś jak następuje: 1) Żart 
prawdą wiersz kop. 25. 2) Naszyjnik Babu
ni, wierszem kop. 20 3) W Szopce Betleem- 
skiej, wiersz, hep. 7'A. 4) Jest to cnota nad 
cnotami, prozą kopiejek 30. 5) Prima aprilis 
wierszem kop. 30. Do nabycia we wszyst
kich znaczniejszych księgarniach.

-166-1-3

Potrzebną jest zaraz

Rodowita Francuzka 
do konwersacji, na kilka godzin' dziennie. 
Ofiaruje się w zamian mieszkaaie i życie. 
Bliższa wiadomość przy Alei Jerozolimskiej 
Nr 7, mieszkania 9, każdodziennie od godzi 
ny 3 do 5. -19546- 3-3

Rząd Gubernjalny Warszawski, 
. pi-dsje do wiadomości, że w diiu 14 (26) Stycznia 1876 roku, o godzinie 12 w poła-- 

dnie, odbywać Bię będzie w gmachu Rządu Gubawjainego, licyraoja przez opieczętowana 
deklaracje na sprzedaż starych papierów w ilości okiło 100 outów, za która Rząd Gubar- 
njalny proponuje cenę po rs. 2 kop. 40 za pud. Pragną iy mieć uiziat w p mienionej liey- 
taoji, obowiązani są przedstawić przy złożeniu deklaracji vadjum rs 25, które nieutrzymu- 
jącym się zaraz powrócone będą.

Papier przeznacz my do sorzedużr. możia widzieć w Wydziale Ub upieesei Rzątii 
Guternjamsgo. każdego daia w godziaash służbowych, wyjąwsiy dni świątecznych i galo
wych.

Wzór do deklaracji (na papie za stemplowym ceny ktp. 40) W skutek ogłoszeni® 
Rządu Gubernjalnego Warszawskiego, ja niżej poipisiny zamieszkały (tu trzeba Bzizegó- 
łowo objaśnić miejsce zamieszkania) obowiązuję się kupić p-zczuaosone do sprzedaży papie- 
ry po c-mle rs. . , kop. . . za pud (wyraźnie bez poprawek i skrobać) potem nastę
puję podpis.

1—2 (Podpisać wyr&źnia imia i nazwisko i zammieić datę) — 214 —

Sprzedaże Publiczne.
Po zmarłym w dniu 11 (13) Maja 1875 roku Ferdynandzie Polzeuius, właścicielu re- 

pttowanyoh warsztatów stolarskich, sprzedane będą w drodze działów dwie niaruchcmośzi 
po nim pozostałe, do siebie przyległe, jedna ped Nr 1503a, przy ulicy Złotei, druga, wk',6- 
rej mieszczą się wspomniane warsztaty siłą pary poruszane pod Nr 1549aó III i IV, przy 
ulicy Chmielnej, obie w Warszawie położone.

Ostateczne przysądzenia odbędą się przed W. Lewandowskim Sędzią Tryb. Delegowa
nym w Warszawskim Trybunale Oywilzym, a mianowicie w dniu 5 (17) Stycznia 1876 ro
ku o godzinie l*/j « południa nieruchomość; Nr 1549aó III i IV, której licytacja rospoei- 
nie się od summy rs. 32,559 koo. 19; a w dniu 6 (13) Styczaia 1876 roku o godzinie 2 isj 
z południa, nieruchomości Nr 15)8a, której licytacja rozpocziie się od summy rs. 42,35'i 
kop. 461/, jako od szacunków przez biegłych wykrytych.

Nadmienia się, że pod względem wypłaty szacunku warunki sprzedaży przed
stawiają znaczne uSogodaian'a

Taksa, zoiór objaśuifń, wraz z planem sytuacyjnym, są dc przejrzenia: a) w Kart- 
eellarji W-go Świerczewskiego P. Pisarza Trybunału Wydziału II go; b) w Kineellatjf, 
podpisanego sprzedaż popierającego Obrońcy przy Sanaei»,'-ulica Elektoralna Nr 3 nowy.

1—3 - 21'6 - F. FLAMM.

prywatny, wyższy, upoważniony na wykład 
języków ruskiego, fraasuzkiego daja lekcje 
zbiorowe w godzinach poobiednich i wieczor
nych, u siebie w mieszkaniu za przystępną 
cenę. Krakowskie- Przedmieścia Nr 61, 1 pię
tro o i frontu. — 9—3—6

Potrzebni są

Uczniowi©
do rakładu ictreligatorskiego Ludwika Mali
nowskiego, Krakowskie-Przedmieżcia Sr 18. 
________________ -201-1—3

JÓZEF ZERTNGER
Artysta Muzyczny.

Zlany z dobrej gry na Fortepianie, przyjmuje 
zamówienia na wieczory. Ulica Senatorska 
Nr 20 w Fabryce szczotek lub Chłodna 
Nr 37 nowy. 203—1—6

Żądaną jest 

Nauczycielka 
z patentem na demi place, (mieszkanie i ży
cie. Tamie pomieszczenie przy familji dla 
Niemki. Ulica Nowo-Miejska Nr 14, mie
szkania 6. —193—1—1

Do jednego z magazynów w Warszawie 
poszukiwaną jest

w średnim wieku, kompletnie uzdatniona do 
kroju i zarządu krawiecczyzną damską, oraz 
mówiąca po f anouzku. Oprócz stola i mie
szkania pensja do 50 rs. miesięcznie. Re- 
fl’ktantki zeeheą pozestawić s we airesa listo
wnie, z wymienieniem posiadanych kwaiifi 
Łaeji w Redakeji Kur jara Warszawskiego 
pod lit M. B. —192—1—3

Guwerner
Niemiec lub Francuz, znajdzie natychmiast 
mtejsee de konwersacji i dozoru uczniów. 
Uliea Królewska Nr 35 dom P. Wasi"ew, 
w mieszkaniu profesiora Grzybowskiego.

-229-1-2

Potrzebne są
23*. T«ff W -W" 

uzdatnione do krawiec czyzny damskiej i je 
dna umiejąca szyć doskonale na maszynie 
Growers i Baeckera. Wiadomość przy ulicy 
Nieeałej Nr 6 nowy, w podwórzu na lewo 
pod Nr 7.________ -172-2—3____________

Potrzebni są:

Rządca domu 
z kaucją, a na wieś Ekonom 1 Leśniczy, 
z dobrami świadectwami. Wiadomość przy 
ulicy Wielkiej Nr 1437, u stróża Włady
sława. —'64—2—3

Fiir einen

K n a b e n
von 7 Jahrea wlluBcht man Conversation in 
der deutsehen Sprache. Sehr erwilnstht 
waere aueh, wenn der Knabe sioh an dem 
Unterriehte g leiehaltiger Sehliler batheili- 
gen koeaate. Nowolipki 8, parterre rechts. 

-221-1-3

potrzebny jest dc zakładu piekarskiego. Wia
domość tamże pod Nrem 7/1491, przy ulicy 
Siennej. —125—2—3

mająca 1,600 rs. i nieposzlakowanej uczciwo
ści, może mieć powierzonem prowadzenie in
teresu handlowego na warunkach bardzo ko
rzystnych, potrzeba znać język ruski, tran
su ek i lub nie niecki. Airesa można nadsy
łać do Redakcji Kurjera pod lit. B. D.

__ni ‘l— ‘l

NIEMKA,
potrzebna jest do dzieci na wieczorne godzi
ny, młoda, wes.ła mówiąca pięknie i popra
wnie i umiejąca roboty ręczne. Cazaisln* 
Nr 3, miesi. 5 ty od 5 tej do 6-tej wieczór 
zastać można. —87—2—3

Stancja dla Uczniów.
Dla dwóch Uczniów jest miejsca dla pomiesz

czenia się. na stjle i stancji z opieką rodzi
cielską. Życzący sobie zgłosić się mogą na 
ulicę Widok Nr 1, oficyna prswa, 1-e piętro 
mieszkania Nr 27. —19181—3—3

NIEMKA
znająca dokładnie język, życzy udzielać lek
cje w temże języku. Chłodaa Nr domu 6, 
mieszkania 9. —137—2—3

świeżo przybyła ze swego kraju, poszukują 
miejsca w Warszawie do Towarzystwa lub 
do dzieci.- Adres w pracowni Ubiorów 
daznskich Marji Stella, Chmielna Nr 22.

-19601-3-3

kompletnie uzdatnione do szycia sukien, po
trzebne eą zaraz do Migazynu W. Braudel, 
Włodzimierska Nr 14, oficyna środkowa 2 
piętro. -19537—3-3

Osoba porządna 
poszukuje miejsca do zarządu lub do towa
rzystwa Damy.—Tamże jest Komoda, Łóżko, 
2 Stoliki jesionowe de sprzedania. Nowy- 
Swiat Nr 52, w oficynie 2 sień, 1 e piętro na 
prawo. —195~z7—3—3

poszukuje Skład Bielizny Telesfora Szreter, 
Elektoralna, obok Bsnku. Młodzi ludzie 
i prowincji mają pierwszeństwo.

—19530—3—3

które dobrze słomy szyją, mogą mieć zatru
dnienie dla Fabryki Kapeluszy słomkowych, 
Oukiera i Fisehhauta, przy ulicy Ś-to Jer- 
skiej Nr 24 nowy. Tamża zdolni Apreterzy 
s dobrami świadectwami, mogą być przyjęci,.

-19582-3-3



lajmuiąoa się rekomendowaniem g«w«r- 
maatek i guwernerów, pray ulicy Krakow- 
Jhie Przedmieście pod Nr 12 prest kościoła 
B-go Krzyża

Czaplińska,
Nauczycielki Polki kompletnie wykształco

ne posiadające chlubne patents, byczą sobie 
•■udzielać lekcji na godziny, potrzebne są na 

wiek nauczycielki z patentami jak naj nrędzej. 
—19584—2—3

Poszukuje się

■W* Chłopczyka 
na stancję, któryby uczęszczał do szkól rządo
wych lub prywatnych, nie starszy nad lat 13, 
moralnego prowadzenia, do wspólnej edukacji 

w synem miej scewym, gdzie wszelkie wygody i o - 
pieką zapewnia się, konwersacja francnzka. 
Adres: Ulica Elektoralna Nr 14, mieszkania 5. 
._______  -25-2—3

Zakład wywabiania plam 
eraz Pralnia Garderoby damskiej i męzkiej, 
przytem Sztuczna Ceiownia wszelkich roz- 
dztć lub uszkodzeń przez myszy, mole etc.

i Pralnia rękawiczek

S. TUSZYŃSKIEGO
przy ulicy Królewskiej Nr 23. pałac dawniej 

Łubieńskich, gdzie Tivoli.
Ma zaszczyć zawiadomić JW. i W W. Pań
stwa, że roboty wchodzące w zakres tego 
Zakładu, w cenach jak Bieżna przystępnych 
wykonywa, również pierze i reperuje Gobeli
ny i Dy waty, z czem poleca się.

-19623—2- 3

Potrzebne są

uzdatnione i podręczne, do pracowni ubiorów 
damskich E. B lliiig przy ulicy Leszno Nr 2. 

-16-2-3

Potrzebną jeet na wieś

Gospodyni Wiejska, 
z dobiemi świadectwami. Wiadomość u 
Rządcy Nr 14Ł7, ulica Wielka. —24—2—3

:MUNDUR 
galowy nauczycielski w zupełnie dobrym sta
nie, sprzedoje się za rs. 16. Wiadomość 
w zakładzie krawieckim p. Białohubka. ulica 
Sto-Krzyzka 17r 23.-60- 2—3

na 1-m piętrze w oficynie sa lewo.
-19551-3-3

1 Tłumaczenia,
redaguje i uskutecznia Biuro Radcy Honoro
wego BURBY, w domu pod Nrem 533, na 
rogu Krakowskiego-Przedmieśeia i Podwala, 
gdzie Apteka, oraz udziela informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych i za
łatwia wszelkie żądania w rakres tegoż Biu
ra wchodzące. —19614—3—4

Do spi*ze<lanias
Garnitur mebli mahoniowy ch. Fortepian no
wy, Kaftanik aksamitny, Mufka z kaczek, 
Suknia różowa jedwabna elegancko zrobiona 
zupełnie nowa, Lampa wisząca do sypialne
go pokoju, Senatcreka Nr 3, 14 mieszkania. 

— 64—2—3

LIPSK
Hotel de Pologne 
wilio 

mieszkania umeblowane wraz z calem 
utrzymaniem.

_________ ___________ _ —200—1—6
Jest do sprzedania

ALGIERKA MĘZKA,
bobry amerykańskie, ulica Wspólna Nr 12, 
widzieć można cd 1 do 4. —10—2—3

Jest do sprzedania

wełniana, koloru granatowego, modnie zro
biona, oraz chodnik gobelinowy za przy
stępną cenę.—Wiadomość w domu Szteinke- 
lera, ulica Tren bach a, Nr 9 demu, na dłu
giem piętrze, wejście z bramy. —222—1—3

w żądanych kolorach,
Wybornie konserwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących

ulica Nowo-Senatorska Nr 4 jest zuaermy

34-0 —13486 —

MASSY WOSKOWEŚliwki Tureckie

Potrzebny jest
POMOCNIK 

rs 1,000 do 1,569, obeznany 
kupnem zboża, rajoipowiedziej- 
Obywatel Ziemski, lub b. Riąd-

odznaczająee się doborem gustu po eenseh 
bardzo nizkich. —182—1—3

Chronią, one.
Żelazo od rdzy 1 nagryzania (doskonałe do malowania dachów, maszyn etc.
Drzewo od gnicia (Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach 

browarach i innych fabrykach.
Czynią mieszkalneml lokale przez wilgoć zniszczane.
Są najiepszem i najtrwalszem preparatem do malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
Niecała Nr 8.

Młoda Bona,
Rossjanka, skończywszy kura podług metody 
Froebla w Petersburgu, poszukuje natychmiast 
miejsca do Russkiego domu lub do Niemiec
kiego, o warunkach meina się rozmówić 
osobiśeie na Instytutowej ulicy Nr 6. w do
mu Lassera, mieszkania Nr 6 —73—2—3 

z gatunkami 1
««y byłby b. _ ___
ca dóbr.—Wiadomość u p. Stężfelskiego, róg 
ulicy Podwale, od Kapitulnej w Kantorze słu
żący th, Tamże jest do ulokowania summa 
rs. 750 i można powziąśó wiadomość o kilku 
domach do sprzedania pod korzyetnemi wa- 
ruakami. —228—1—3

Najtaniej!
W magazynie strojów i sukien damskich 

w najlepszym gatunku

w Handlu Braci Wróbel,
obok kościoła Ś-go Krzyża. —2855—

Są do sprzedania:
Sanki używane w cotrym stanie i fast mik 
na jednego konia i na parę w dobrym sta- 
rie. Wiadomość w warszłaeia Sicdlarskim. 
Uliea Trembacka Kr 9, dcm dawniej Stein- 
kelera. —85—2—3

40 Rur żelaznych, 
kutych z kotła parowego, systemu Paukech 
i Freund d» sprzedania za bardzo niżbą ce
nę, wiadomi ść w Warszawskiej olejami pa
rowej, Hoża Nr 9. —96-2-3

Poszukuje się korzystnej ,
Branży kupieckiej, 

do której s 2 do 6 tysięcy rs. przy pewności 
kapitału mcii aby przystąpić. Zgłoszenia 

frank. A. X. poste reit. Warszawa.
—2C4-1-4

Do sprzedania 

SUKNIE 
ezarae i kolorowe ciemne bardro eleganckie 
nowe, w pierwszym magazynie robione. Kra
kowskie Przedmieście Nr 58. mieszkania 16. 
______ ______________  —191—1—1

Z powodu bardzo prędk’ego wyjasdi, są 
do spnedenie: resz-a pozostałych 

CHUSTEK DO NOSA 
pół sztuki płótna, aksamitek otarnyeh, praw
dziwego bat; stu srerokiego i na parę sukien 
czarnej water j i, wszystko w najlepszych ga
tunkach i jak mole być najianiej. Ul'ca 
Wiejska Nr 12, mieszkania 8. —168 1—2

Z powodu słabości zdrow’a jest do odstąpienia 

MW IHAUDEL VQIUI. 
Korzystny Interes!

Jest do odstąpienia Restauracja i Handel 
Wędlin w mieście gubernialuem Siedlcach 
wraz ze wszysskiemi zapasami, bilarder i 
kompletnem urządzeniem, za nader przystępną 
cenę, w domu pod Nr 232 —213—1—3

Skład Węgla i Brzewa 
Żelazna róg Grzybowskiej Nr 27, sprzedaje 
węgiel szląski Bismark i Renard taniej o k. 
5 na koron, zaś drzewo o kop. 60 na sążniu 
z ods'awa natychmiastową, miara najrzetel
niejsza, obfitalunki pr.-srę nadsyłać miejską 
picztą wprost do składu. Dla dogodności 
biedniejszych mieszkańców Warszawy, na
leżność może być uiszczaną ratami tygeduio- 
wemi za świtem upoważnionego, do odbioru 

—19664—2—6 Andraiej Żywelski.
Są do sprzedania

FUTRA
po bardzo przystępnej eenie, w Magazynie 
Artura, uliea Bielańska Nr 641, w Hotelu 
Paryskim. —19425—3—3

1 Magiel
jest do sprzedania d a braku miejsca. Kra
kowskie-Prze’nieście psłae Karasia Nr 2, 
wiadomość u mosięŻŁika. —202—1—3

do zaprawiania podłóg i posadzek funt kop. 30. 
Wesls w tabliczkach do froterowania 

w Handlu Alfonsa Bogusławskiego. 
1-12 Elektoralna Nr 25. — 167 —

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Senatorska Nr 467b,, pod Słoniem/* 

otrzymał tegoroczne transports.

Tranu lekarskiego Dra Jongh.
Tranu białego parowego (Codliver Oil), 
Tranu lekarskiego żółtego,

wszystkie w wyborowych gatunkach, z którami ma zasz.zyt polec’ć się. 
7-0 — 16879 —

Alfons Tatarkiewicz
Art. Muz. Fortep. przyjmuio z&sósiema na 
wieczory. Elektoralna Nr 7, dom W-?j Ja
błońskiej.____________________ -Ł2-2-3

W domi pod Nr 2206 (42) przy ulicy Dzi- 
kisj, jtót do wynajęcia każdego czasu PŁAC 
obzzirny, gdzie można wystawić Fabrykę Ta- 
bzazną lub inną ftbrykę, bądź swoim ko- 
rztsm lab właściaiels, podług umowy. Takie 
jest Lokal ebnzerny na Fabrykę wody sodo- 
wsj.—Wiadomeśó u właściciela Ab. Juwilera 
w nagizytio jubilerskim przy ubcy Nalewki 
pod Nr 2244 (.t7)._________ -193-1—3

Potrzebie są zaraz

SANKI 
uiywaae, w dobrym stanie i gustowne. Ró
wnież Kareta cztoro-esobewa na saniach. 
Ktoby miał takowe do zbyeia, zechee złożyć 
twój adres u Szwe-jatra w hotelu Saskim

— 219—1—3

sprzedają

Filjl

gmachem

buteleczkach 
kop. 30.

I "V, pw ■» DXl^ UUSU 
Polskiego.

16—0 —16880 —

Są do sprzedania dwie Suknie zuyełnie 
świeże, jedna koloru niebieskiego morowa 
bardzo strojna, 6 łckel szerokiej szarfy tegeż 
koloru i gatunku, cr«>z 4 łokcie mory, druga 
zielona bareżowa. Uliea Śto Jerska Nr 12, 
a mieszkania 9, pierwsze piętro. —181—1—3

Do sprzedania psd Nrem 10 przy ulicy 
Złotej, w oficynie lewej na dole

Algierka męzka 
z elek amerykańskich, zupełnie nowa, za rs. 
250. —1 646-2-2

Są do sprzedania
SANKI 

używane, Petersburskiej fabryki. Kareta 
podweina Hesego fabryki i Fstro niedź
wiadki. Wiadomość u rządcy domu pcdNrem 
1655/5, na Placu Ś-go Aleksaadia.

—159-2—3

BRACI WRÓBEL
GAMBRYNO,

nsdssedł już do Łandli

-97—2-0
Jest do sprzedania

parokonnych piwowarskich, prsy ulicy róg 
Dzikiej i'GjSiej Nr 12. -190-1-3

Ważce na czasie!
Życzący mieć sporządzone tanio? Tartynki, 
Śziadania, Kolacje, Kremy, Galarety i t. p 
Ktogą powziąśó wiadomość o Kuchmistrzu! 
w składzie zegarków W- go Rejteke przy 
ulicy Podwal Nr 8. -19244 -2—9

Jost do sprzedania

Płaszcz Sęzki Szopy, 
w bardzo dobrym stanie. Widzieć go miżn* 
codziennie wyjąwszy świąt przy ulicy Ciepłej 
Nr 7, mieszkania 8. —19615—3—3
Jest do sprzedania używany o dwóch kołach

fabryki byłej Lira i do niego w najlep
szym stanie angielska uprząż. Ulica In
stytutowa Nr 3. Stangret Andrzej wskaże.

—19667 - 3—3



WENTYLE
przelotne i kątowe z lanego żelaza z flauszami i mosiężny osadą do pary i wody, 
używane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo tańsze i trwalsze: 

’____________ >// »// 1" P/4 l1// l3/«" średnicy_______________

Rb. 4,30 k. 5,10 6,10 7,60 lo 12,10 za sztukę.

_____________ t" 2i/4' 2^’ W średnicy__________  
Es. 14,20, 18,40, 2b Ufo, 29.90. 37,80 za sztuk®.

4« 41/,' 5' 5*// 6" średnicy
™~”“' jjg 44.20 52.50 60.90 68.30 78.80 k. Za BZtukg.

Też same bez flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, a mianowicie 
W wymiarach od Vs’ do włącznie 2" śred. używanych sprzedajemy

od V," do i1/, a od i1/, do 2" średnicy 
’ a kop. so ” a kop. 50 na sztuce taniej od powyż

szych cen.
Wentyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane być 

mogą bezwlocznie.
Generalna Agentura na Królestwo Polskie

wyrobów fabryki

pp. Schaeffer et Budenberg w Buckau Magdeburg 
Kraft et Kuksz,

45—o—15117—w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

ME PWOST.

NOWO ZAŁOŻONY

Jest do/ sprsedan’a

Jest do sprzedania

bes pośrednictwa osób tf«cich._ połahma 

ped Nr ! j
doau, pomiędzy 4-tą a 6 a ’godzina 
łudniu. —90—2—3

większe i mziejsie, są do sprzedania w fa’». 
Powozów Karola Sosamer, Erywańska Nr
1086B. ] 5 2-3

Do sprzedania 
Posesja z wolnej ręki, 

bez pośrednictwa cfób tnecieh. połeżona 
w nappiękaejsztj s'r.nie Miatta Wiadomość 

9^ ulica Mokotowska., u Właściciela 
i po po-

Jest do sprzedan.a

Maszyna Introligatorska 
do cięcia tektury i Garnitur uuhoaiowy me
bli ma.o używanych. Ulica Złota Kr 6 nie- 
ezkania 9, ra 2 piętrze naprzeciwko fabryki 

Lafesma. -8ł—2-3

Jest do sprzedania 
Płaszcz Szopowy, 

obszerny, nowym suknem ptkryty, algierka 
z małp, także suknem nowym pokryta, Bar
ka podszyta flantlą pons»wą w kraty, nowa 
i Szal francuski. Pizy uliey Solnej, w d«mu 
Broehfelda pod Nr 7, mieszkania 3.

ra- Ś5 i Kołnierz piękny tumakowy za 
28. 40, Ulica Ogrodowa Nr 23, mieszkania 9, 
®d godziny 11 do 3 po południu, stróż w skażę. 

—162—2- 3

Niżej padpisany ma zaszczyt zawiadomić 
Szanowną Publiczność, ia ns>b’ł na włas
ność Magazyn wyrobów jubilwsfech i złotni
czych w mieście Płocku prey uiicy Grodzkiej, 
dotąd pod firmą F. Griiabaum istniejący. 
Magazyn ten zaopatrzony jest w towary wy
robione w najbardziej renomowanych warssta- 
tach zagranicznych, wedh najnowszych wy
magań mody. Staraniem mojem bęizie wszel
kim wymaganiom Szanewej Publiczności co.y- 
nić zadość i sprzedawać podług cen naji- 
miarkowańseyeh

J. Frankenberg. 
dawniej G. Griinfcaura. 

_______ — « 9455—3 -3

MAGAZYN MEBLI 

aGB 5JŁS8TOflS3]BQ(!) 

przyulicy Nowy-Swiat Wr 5fl stewy, wejście przez 
sklep ®d frontu

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych Mebli, tak 
do salonów, buduarów jak i do gabiietów, pokoi obia
dowych i sypialnych, fasony piękne, robota do
bre, ceny przystępne

Tamże przyjmują się rónnkż, zamówienia na rsboty dekoracyjno-tapicerskie, 
która wykonywają się wykwintnie.  2—’>2 "  19657 

Syberyjskie (ducha), jelenie, podbite lisami, 
z kołnierzem bobrowym, w składnie futer 
Pawłowskiego na Krakowekiem-Przedmkśeiu 
 —129-2- 3

MAGAZYN MEBLI
przy'ulicy Nowy Świat Nr IG, trzeci dom za Kontrolna Fa

łaty, kilka demów przed placem S-go Aleksandra

Zaopatrzony w znaczny dobór różnych 
Mebli dokładnej roboty, i sprzedaj e ta
kowe po cenach tanich, 3_12 _19e58_

Edirne średnie, średniego formatu, po 50 kop. 100 sitak.
Effendje mocniejsze mniejszego formatu, po 50 kop. 100 sztuk. 
Wukela średnie, średniego formatu, po 1 rs. 100 sztuk.
Babu-AIje średnie, większego formatu, po rs. 1 iop. 50, ICO sztuk. 
Cesarskie mniejsze „ ,, po rs. 1 kop. 70.
Nabyć mjżna en gros et en detailie w Magazynach Ł. S. Hassfelda, także i w in-

** .y i Fabryka ŁTeofilidy.

KOLDYCZEWSKI,
Znany od lat kilku ze swej dobroci i taniości, nadszedł już do handlu BRACI 

WRÓBEL i nadchodzić będeie przez cały sezon zimowy.
Sprzedaż takowego uskutecznia się po cenach stałych, a mianowicie:

Na pojedyncze funty........................................................ fant po kop. 23.
B:orącym na raz 10 funtów  B B 22.
Na eałe kręgi, około 40 funtów ważące  „ „20

18-0 - 17735 -

Kapitał
od 10 do 12,060 rs. poszukiwany jest na hy- 
potekę domu murowanego, trseehpiętrowego_, 
(jeszcze niewykończonego) w dogodnej części 
miasta położonego. Osoby interesowane ze- 
ehoą złożyć swoje adressa (bsz pośrednictwa) 
z oznaczeniem stopy procentu, w Redakcji 
Kurjer* Warszawskiego ped lit B. M.

Potrzebne są ossby do szycia i reparacji na
miotów dla wojska, oraz tary którzy posia
dają swoje maszyny de siycia. Za szycie 
massynowe, oprócz nici płacić się będz’e po 
7a grosza od arszyna, miejsca w którym szy
cie odbywać się będzie jest widne i ciepłe. 
Wiadomość w Szwalni w domu pod Nr 2159 
dawny, dom Natansona przy ulicy Pokornej.

-110-2—3 

Jest do sprzedania:
Suknia: zielona i biała sulfonowa, strojna 
materją, ubrane, zupełnie świeżo. Pas pięk
ny staroświecki. Paltocik sjberynowv, Dy 
wan mało używany, Okrycie białe. Kołnierz 
tumakowy i Mufka królikowa. Tamże Soki, 
Konfitury i B rowki z jabłkami na komput, 
ulica Wspólna Nr 16 w drugiej bramie na 
prawo, cd godziny 11 do 4 po południu.

-2.-2 -3

Salopa aksamitna, 
bardzo obszerna, podbita piżmowcami, z du
żym kołnierzem sobolowym i takąż czapeczką, 
pozostawiona jest do sprzedania w składzie 
futer Józefa Czubińskiego, ulica Bielańska 
594. Tamże Paltocik aksamitny z gipiura
mi d» zbycia. —28 2—2*

Ważna wiadomość.
Przyjmują się obstalunki na suknie balo

we (tarietanowe) z własnego materjsłu od 
rs. 10 do 30. oraz wyfańeiam takowe po
dług najświeższych żurnali i wykonywam je 
jak w najk ó-.szym czasie, stosownie do umo
wy, mogą być także z kwiatami. Krako
wskie-Przedmieście Nr 5 newy, miesz. 30 Wy
uczam kroju w przeciągu miesiąca-76—2—2

Jest do sprzedania
Masło i Wędlina Litewska 
Półgąski, Grzyby i Sery,

Szkolna Nr 4, w dziedzińcu na prawo, na 1 
piętrze. —18456 6 6

PŁASZCZ
pokryty Fukntm bron oliw, podbity tumaka- 
mi, z kcłakrzem i wyłogami z sybirskish 
bobrów, na osobę słusznego wzrostu, jest do 
sorzedania za 225 rs. Nr domu 9, ulica Mo- 
k towska u Właściciela domu, widzieć moż- 
m odgodz 1 do 4 z południa. -90- 2—3

Potrzebną jast 

summa rs. 3,600 
na pierwszy numer hypoteki jednej ze znacz
niejszych nieruchomości w mieście Guber- 
njalns-m Kaliszu na lat dwa i pół t j do 
dnia 1 Lipca 1878 r. Mający chęć wypoży
czenia w ten sposób powyśoznaezonego ka
pitału, racją da* znać bezpośednictwa osób 
trzecich de Hetelu Niemieckiego pod ojfra- 
ni K 8. B. w Warszawie, lub do Wgo Bo
du szyńakiego Adwokata w Kaliszu 
________________ —19310—3—3

Nowo etworsonygzostał

Skład Węgli Kamiennych
przy ulicy Oboznej Nr 3, ebok domu Kara
sia, eprzedaje na korce i pudy, gatunki wy
borowe z kopslń zagranicznych, eony zniżone. 
Za rzetelną miarę i natychmiastowa odstawo 
Skład poręsza. -150—2-6

Korzystna Wiadomość!' 
L- ,PolŁ?ntok Ba-i8tfr wyrobów blachaisUct 
od lat kiikunsstu pray uliey Bs-gno w domu 
W. Ulryeha pod Nr 1083 istniejący, tamże 
nabyć meśns po cenash umiarkowanych no 
wyeh_rosyjskich miar. —liO—2-3

Do sprsrcdaBla7~~'*"'"'’'”*‘''“ 
Dwa atenpiozerki, bardzo małe, rzadkiej pię
kności, Mufka i kołnierz szopowe nowe, za 
9rs., Matka i Kołnierz ts mąko wy, barizo 
piękny sa rs 25, 2 algierki męzkie nowe na 
mały wzrost 35 i 48 rs. Długa Nr 53, wprost 
więzięaia, w Dystrybucji. —19578 - 2 -2 

Hutta szkła
z 2 piecami gdzie się wyrabia białe szkło, 
zielone butelki i tafore szkło w okUiey 
Wilna, 28 wiorst od miasta oddaj a się w aren
dę na 18 lat z drzewą Pc drobne wiadomo- 
śei i warunki dowiedzieć się można w Księ
garni A. Syrkna w Wikie. —19619 -2—3

Z d. 1 Styezna otworzyłam wraz z siostrami

Pracownię Sukien i Okryć 
Damskich,

długoletnia praktyka, daj a nam możność za
dowolenia wszelkich wymagań mody i gustu, 
z czem polecamy się Szanownej Publiczności 
i znajbmym, lekcje kroju udri^la się po ce
nach przystępnych Ulica róg Źródłowej i Ba
cznej Nr 2608, najbliższa droga schodzie trż 
koło zamku b. Królewskiego, 1 dom nowy.

M. Grc-ąar z siostrą J. Gertz.
Tamże przyjmuje wszelkie obsta’uaki i re

perację, na wyraby złote i brylantowe, oraz 
od P?. Dentystów na hatry snręśyny i t. p

A Greger.

Bardzo tanio!
W pracowni róg Święto Jańskiej i Krakow
skiego Przedmieścia Nr 27 nowy, stary 113 

wykonywam Suknie
i Okrycia damskie, oraz 

szycie bielizny.
Suk lie c*d ra<. 1 kop. 50 i wyżej. Kopule 
damękie od FO kop ; męskie koszule od 40 k. 
spódnic?© białe od. 75 k<>p, taniża potrzebne 
8$ PANNY do natki. Z uszanowaniem.

WalerjaRoedler.
-19662 -2-6

. Nadeszły do sklepów
y Stowarzyszenia „śŚerŁct3ry“ 

Śliwki Tureckie, 
, ^sprzedają się funt po kop. 12%. 

Śliwki Francuzki© 
(Imperiales), funt kop. 26.

—16861—26-6

| Śliwki Francuzkie
i Communes zwane.
4 Przy tegorocznym urodzaju tychże we
4 Francji, udała się nam nabyć większą . 
■M partję po bsrdso przystępnej oen'e, je • . 
4 steśmy w możności sprzediwaó tak . 
44 w większych jak mdejszych ilościach - 
4 po cenach stałych a mianowicie: -
4i na pojedyncze funty, funt po kop. 15 
4 biorąoy 10 funtów jednorazowo, funt 
4^ po kop. 14 -hiorąey całemi 6zrzynkami 
■X lont po kop. 12.
•K Wyższy gatunek
4? na pojedyncze funty, funt po kop. 20
}4 biorąey 10 funtów jednorazowo, funt po > 

k»P- 19— biorący całemi skrzynkami » 
4( funt kop. 18.
■M Najwyższy gatunek zwany Im- 
4$ perlales iieurs za kilka dni nadejdzie - 
i HANDEL f 
| Braci Wróbel
4 Krakowskie-Przedmitście obok kościo- 
4f ła Ś g> Krzyża Nr 406.
4< —17986-14-0



Po Rsr. 2,500, 
jest do odstąpienia kilka udziałów w Towa
rzystwie Wyrobu Sztucznego Kamienia. Wa- 
runki można widzieć eodziennie do 10 z ra
na i od 6 do 8 wieczorem, róg- Jerozolimskiej 
i Brackiej, domu Nr 11, mieszkania 11.

— —18202-6-6

Bazar Stowarzyszenia”
„Merkury."

Róg Bielańskiej i Tłomaekiego.
Przyjmuje do sprzedaży różne rzeczy nowe 

i używane, a poczynając oi października 
przyjmuje futra. Obecnie posiada do sprzedania: 
biurka i komody antyki, stoliki z bronz&mi, 
łóżko jesionowe z msteraus-Eii, bilard damski 

zegary, cytrę, skrzypce wysokiej wartości, 
świeczniki, lichtarze, krucyfiks i monstrancją 
srebrną (antyki), samowar Fragetowski, klat
kę mosiężną na papugę; naczynia blaszane i 
szklanne, porcelaua stara francuska, saska, 
berlińska i wiedeńska muszle moresie, fajki 
piankowe w Srebro opiŁwae, biżuterje, obra
zy olejne, sztychy stare i nowożytne, różne 
mapy, książki i nuty; ubiory męzkie i kobie
ce trzewiki, kalosze gumowe i t d.

—10957 24—O

CERATY I 
w najlepszym gatunku I 
na stoły, fortepiany i komody, El 
posadzkowe i powozowe, 
nieprzemakalna dla dzieci, 
jedwabna przezroczysta, 
dywaniki pod stoły i umywalnie g 
chodniki i podstawki 

oryginalna 
Skora Amerykańska 
na pokrycie mebli 

w wyborowym gatunku i 
w rozmaitych kolorach, 

NAJTANIEJ
W SKŁADZIE

Seweryna Mazur i S-ki
Plac Teatralny, pałac Blanka.

-17100—10-0

i cztery fotele Utrechtem kryte, oraz ka
napa jesiorowa wyplatana z wieszadłem do 
przedpokoju, do sprzedania.—Wiadomość przy 
ulicy Kiólewskiej Nr 9, na dole.—208—1—1

Futerko damskie, Dwa 
Lóźka, Konsola i Chustka 
francuska, są do sprzedania pod Nrem 1 No- 
wego-Świ&tu, Kr 14 mieszkania, stróż wskaże. 

-41-2-3

UZtKBk W 5SAS4ŁM)SSH

LEOPOLDA BRENERT
Nowy Świat Nr 37, są do spizedania 4 Gar
nitury Mebli, kompletnie skończone i pokryte 
rypstm różnego koloru, oraz wiele innych 
Mebli, także jest Garnitur duży aksamitny 
używany, Szeeląg safianem kryty i dwa 
Zegary brąsowa, na prowincję z zapakowa
niem, po cenie bardzo nizkiej prześlicznej ra- 
boty Szkatułki Paryskie różnego fasonu, Tua- 
letki damskie. Nesesery inkrustowane i wy
kładano różnem drzewem, w cenie od rs. 3 do 
rs. 40 za sztukę. —18 i 63—16—16

Do sprzedania

Dwie Chustki duże
ciepłe i Szafy jesionowe, ulica Solna Nr 7, 
mieszkania 3, od godziny 11 do 3. 
___________ _________ -19661-2 -2

Czteromiesięczne szczeniaki 

PINCZERY, 
hawana kclora czarne, do sprzeiawa pod 
Nr 22 nowym, Ogrodowa, stróż wskaże. 
Tamże potrzeone sanki jedeokonnre do wy
jazdu, mogą być używane, ale w dcbrym sta
nie, z uprzężą lub bez. - 78—2—2

Do wynajęcia od 8 Stycznia

na

oprócz różnych notat, była ceni_
pęnsji P. Babińskiego, jako też re-

mahoniowy o 7 oktawasu i 4 stalowych szta
bach, jest do nabycia za 100 rubii na ulicy 
Zielnej Nr 18, w mieszkaniu Inspektora.

składający się z 9 pokoi, Balonu u 3 oknach 
z balkonem, z 2 przedpokojami, stancją dla 
służby, kuchni, piwnicami, świeżo wy restau
rowany, stajnia i wosownia, stancja dla 
stangreta, oraz na 3 piętrze 3 pokoje z kuch
nią, spiżarką i piwnicą. — 51—2—3

Pokeje umeblowane
ze wszystkiemi wygodami zaraz do najęcia. 
Chnfelna Nr 33, mieszkania 4, 1 piętro.

—19580—3—3

Fraenkel pizy ulicy Bielańskiej Nr 602.
—19531 3—3

WARSZAWSKA
SZWALNIA RĘKAWICZEK

F. SZANIAWSKIEGO
Tłosackie Nr 570/1 (6 nowy domu, 

m eszkania Nr 8 na dole

Przyjmuje do szycia rękawiezki na 
maszynach i wszelkie roboty jak naj
dokładniej uskutecznia, wysaywa Het
ki samym jedwabiem, po easaeh umiar
kowanych, 3—3 — 19F85 —

Od 1 Kwietnia r. b. w domu przy ulicy 
Sto Jerskiej Nr 1776a (24) do wynajęoia 
Obszerne Warsztaty Ślusarskie wraz 
z lokalem, mogące być użyte i na inny zakład 
lub proceder.— Wiadomość u Rsądey domu 
lub u A. S, Landau pod Nr 1809ed.

g—61—2 3

zupełnie nowy, palisandrowy, krótkiego fa
sonu z eałym blatem, 4 sz rajcami i silnym 
tonem, fabryki Warszawskiej, jest do sprze
dania przy ulicy Długiej Nr 39, w składzie 
towarów żelaznych Adolfs Straus—Tamże 
dostanie miar podług nowego przepisu do 
Gorzelni i Szynków. —19512—3 3

Korzenny, Wiktuałów i Dystrybucja, wraz 
z wygodnem mieszkaniem. Ulica Chłodna 
Nr 40. -4-3—3

DWA POKOJE
frontowe z kuchnią i piwnicą, w każdym 
czasie do wynajęcia. Twsrda Nr 36.

-142-2-4

Są de sprzedania

2 Garnitury Mi 
urzędowej roboty, za nader przystępną cenę, 
or»z Sofa, Materace z włosa i morskiej 
trawy, u Tapicera. Senatorska Nr 20. vis a 
vis kościoła S-go Antoniego. —19399 - 5—6

Jest do wynajęcia zaraz

Salon z meblami
i Fortepianem, dla osoby płci żeńskiej. Kra
kowskie-Przedmieście, pałac hr. Uruskiego 
Nr 28, stróż wskaże. —19660—2—3

Zaraz do wynajęcia. 
Trzy pokoje umeblowane z fortepianem 
opałom i ustugą: Dwa Pokoje bez mebli! 
i'opałem i usługą. Chmielna Nr 22, drugi8 
piętro od frontu. Obejrzeć można od 10-tei 
do 4 ej. —j.62-2-3 J

ze wspólnym przedpokojem, ciepły, suchy 
i widny z meblami i usługą, opałem i samo
warem, do najęcia dla osoby pojedynorej oi 
dnia 1-go Stycznia 1876 r. w Alejach Jerozo
limskich Nr 32, mieszkania 9, na parterze.

—26-2—3
Jest do -wynajęcia w każdym czasie

Pokój duży
o dwóeh oknach na dole, z meblami, łóżkiem, 
usługą samowarem i opałem, na jedną lab 
dwie osoby, przy ulicy Nowy Ś«iat.—Wia
domość przy ulioy Nowy Świat Nr 17 nowy, 
w domu Hr. Kossakowskich w Mleczarni.

-'99-1-3

Nagrody rs. 15.
W dniu 1 Stycznia r. b. zginał pies czar

ny wyżeł, wabiący się „Żuk“. Upras a eię 
o odprowadzenie takowego lub o uizielaait 
wiadomości gdzie się znajduje, na ulicę Gra
niczną pod Nr 13 do stróża Antoniego ił 
powyższą nagrodą. —54—3—3

MAGAZYN MEBLI
Warszawskich i Zagranicznych

Krakowskie-Przedmieście, wprost Hotelu Europejskiego pod Nr 38 
na pierwszym piętrze.

Poleca się wielkim wyborem mebli tak zwyczajnych jak i najwykwiatniej- 
ssych z drzewa rzeźbionego orzechowego, dębowego, czarnego, mahoniowego i je
sionowego po cenach umiarkowanych.—Tamże Główny Skład Mebli giętych prawdzi
wych wiedeńskich z fabryk Braci Thonet w Wiedniu po znacznie zniżonych ce
nach. _____ 9—10 — 17393 —

Dnia 3 Stycznia 1876 r. wychodząc z Magazynu wyrobów Złotych i Jubi
lerskich J. Weinert dawniej S. Neybauer do składu Kwiatów P. Bardeta, . 
zgubione zoztsły 3 Pierścionki, a mianowicie: Jeden snęzki z dużym bry

lantem, oprawny w drobne gryfy w szerokiej masywnej złotej obrączce: drugi z perłą czar
ną obsadzoną w około sporemi brylantami, boki zaś złożone z trzech płaskich crenkieh 
drutów, trzeci z turkusem kształtu wypukłe spiczastego, otoczony w około rozetami 
na szerokiej, płaskiej złotej obrączce.

Łaskawy Znalazca raczy takowe zwrócić do Magarynu Wyrobów Złotych i Jubiler
skich J. Weiner ta Nr 460, za sowitą nagrodą.

Również uprasza się Panów Jubilerów, o zwrócenie u sagi na powyższe przedmiot* 
a w razie dostrzeżenia o łaskawe udzielenie wiadomości do powyższego Magazyeu.

2-3 — 104 —

Ktoby miał do sprzedania

KARETKĘ, 
najnowszego fafonu, jednokonną nową, lub 
bardzo maro używaną, zechce zostawić swój 
adres na ulicy Mazowieckiej Nr 10 u miej
scowego stróża. —138—2—3

.Cztery pokoje
kuchnia, piwnico., góra <io wynaięoia od 1 go 
Lutego do 1 go Kwietnia, z powodu zmiany 
lokalu za nizką esnę. Pcdral Nr 10 drugie 
piętro. —175 -1—3

złożone z 3 pokoi, paesażu, kuchni, góry 
piwnicy, komórki i wygódki; na pierwszej 
piętrze od frontu, z balkonem, na uPcy Grzy. 
bo’>8siej Nr 15 nowy. Wiadomość bliższa u 
Stróża Józefa. —53—2—3

Zagiął Zegarek srebru
kryty, Ankier, srebrna kapsel, z napisem
Robert Gtrtve Anoier 15 rubis Nr 81059, nt 
kopercie wygrawerowano J. M. 18.±. Uprą 
sza się o oddanie do Tivoli p. Rainer; pp. 
Zegarmistrze raczą zwrócić uwagę na tei 
zegarek, jeżeliby przyniesiony był do repe
racji. „ -205-1—1

Dnia >8 Grudnia r. z. zgubiono

Nagrody rs. 35. 
otrzyma tea, kto zwróci właścicielowi Sak
wojaż, który dnia 7/49 b. m. skradziony 
został ze senek w poiwórsu domu Nr 2 
Krakowskie Przedmieście, lub kte wskaże, 
gdzie się takowy zrajduje. Na sakwojażu 
była wyoita fabryka Tarot), był on w czar
ny safjan oprawny i znajdowało się w nim, 
oprócz wszystkjeh przyborów toaletowych, 
3 spinki do gorsu, perły, w złoto eprawae, 
3 takież, lapis lazur, 2 do mankietów, koń. 
skis łt>v, w oczach rubiny, 2 takież złote, 
mi-t. Ń» każdej sztuce są litery A. L. Zna
lazca zgłosić się zechce do Kantoru S. A

W dniu 31 z. m. i r. to jest w Piątek, zginął 

Pies Wyżeł, 
z rasy poaterów, kasztanowaty, prersj białe, • 
z obrożą skórzauą na szyi. Kto go odprowa-; 
dzi lub d<i bliższą o nim wiadomi śó do adju- ’ 
tanta kommenóanta Placu Kapitana Sokoło
wa, przy ulicy Krakowskie-Prze iaieśsij pod ' 
Nr 11, otrzymał przyzwoitą nagrodę.

— 83—1—1

Sklep Wiktuałów, 
jest do sprzedania w każiym czasie, za bar
dzo przystępną cenę, z przyczyny interesów 
familijnych." Ulica Wronia Nr 1173, nowy 7; 
Wiadomość w temże sklepie. —123—2—3

a powodu zmiany iateressu, jest do sprze- 
dania w każdym czasie

Sklep mydlarski 
ze sprzedażą nafty; wiadomość powziąść mo
żna w składzie wódek poi firmą p. Stnejder 
pod Nr 67 przy ulioy Nowy-Swiat w domu 
Zsrządu Wojskowego, dawniej Hr. Zamoy. 
sinego.___________________ —19631—3 -3

przy familji z meblami, usługą i opałem 
wynajęcia. Ulica Elektorslns, Nr domu 20 
mieszkania 24. -19564-3—3 ’

Jest do Wj najęcia natychmiast

z notatkami w czerwoną skórkę oprawną 
ov której oprócz różnych notat, była cenzura 
ucznia z _ _ 
wers na 400 rs przez F. na” imię D, tegoi 
dnia wylany, a co do którego już się zaiez- 
p’eczono. Uprasza , się znalazcy o oddanie 
takowej na Nowy-8 wiat pod Nr 12, a mie
szkania 22, za nagrodą rs. 1. —210—1—1

Dnia 2 Stycznia 1876 roku zginął Pies 
duży logawy lat 2, z Cctrów czarny, pod 
brzuchem i szyją biało-czarno-kropkowaty, 
uszy czarne, na około szyi bia’ą aa obwódkę, 
Przetrzymujący tego psa, rassy pizyełrć go 
do Smotryeiela gmachu Szpitala Wojennego 
Ujazdowskiego, aa wynz grodzeniem jakie bę
dzie żądał. —223—1—1 ■

Potrzeba natychmiast

KAWALERSKIEGO POMIESZKANIA
złożonego z pokoju i przedpokój* elegancko 
Kneblowanych.— Bliższa wiadomość wkaato- 
rze F. Rosenblums, Senatorska —212—1—2

Na kwartał do Wielkiej No
cy są do odnajęcia: 2 stajnie, 
2 wozownie, 1 pokój, razem

lub częściowo. Tamże są do sprzedania za 
przystępną cenę: 2 Dorożki, liberja i t. p.— 
Wiadomeśż na miejscu ulica Chłodna Nr CO, 
stróż wskaże. —211—1—3

Pokoje umeblowane
jeden lab dwa,r ze wszystkiemi wygodami, są 
do najęcia przy ulioy Ćiimielnej Nr 33, 1 Bza 
piętro, mieszkania Nr 4. -19538—2—3

Na ulicy Hożej pod Nrem 16/1644A, z po
wodu wyjazdu jest do wynajęcia na 1-m 
piętrze

Do sprzedania

Garnitur Mebli
nowych, szesląg skórą kryty i komc-di ma
honiowa. Leszno Nr 45, na dole w tramie, 
2 drzwi. -18479-3-3

Jest do sprzedania

/ Garnitur Mli, 
urzędowej roboty. Tamże jest Sofa, Szeslong, 
Stolik do kart. Wiadomrść: ulica Marszał
kowska Nr 52, u Tapicera. —1(683—1—6

Pozostawiony 
jest do sprze 
dania w Skła 
dzie Fortepia

nów zagranicznych L. Fraeakla, przy regu 
ulicy Bielańskiej i Tłomaekiej Nr 2 nowy, 

Fortepian palisandrowy, 
prawie nowy, fabryki Antonńgo Hofera, o 7 
oktawach, z cnłym metalowym blatem i 4 
szprejeemi, najnowszej konstrukcji i fasonu, 
za bardzo przy tę sną cenę. —1—2—3

obszerny z kuchnią, piwnicą i komórką, 
1-m piętrze, za cenę rs. 12 miesięcznie, przy 
ulioy Tamka pod Nrem 8. —38-2 -3 ’

Są do wynajęcia od 8 Stycznia r. b.

Trzy pokoje
razem lub pojedynczo, z opałem i meblami 
lub tez takowych. Kuchnia może być tak
że wynajętą. Nowy-Świat Nr 64 róg Ordy
nackiej, wejście od tejże ulicy. Nr 14 mie
szkania. -39-2-2

Jest do odstąpienia

W Brunami „sKiirjsra Wamawsfeisp!”. Pka Tatratoy Kr ^essMeas Ęeroypoio


